



شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۹ ۱۷ شعبان ۱۴۴۱ ۱۱ آوریل ۲۰۲۰ شماره ۵۰۱۰ سال بیست و سوم ۲۰۰۰ تومان

استاندار قم خبر داد

افتتاح بیمارستان امیرالمؤمنین (ع)

تاپایان فروردین

استاندار قم از افتتاح بیمارستان ۲۳۱ تختخوابی امیرالمؤمنین(ع)قم تاپایان فروردین‌ماه امسال خبر داد و گفت: تمام پرسنل این بیمارستان از امروز کار خود را آغاز کردند. بهرام سر مست قبل از ظهر جمعه در حاشیه بازدید از بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) در جمع خبرنگاران ضمن تقدیر از تلاش های کادر درمان به عنوان مدافعان سلامت استان اظهار داشت: از همان ابتدای شیوع کرونا در استان باتکمیل تمام ظرفیت های تخت های بیمارستانی استان، پیگیر تکمیل و راه اندازی دوبیمارستان مادر و امیرالمومنین (ع) شدیم.

فرماندار قم اعلام کرد

نیاز روزانه استان قم به ۲۵۰ هزار ماسک

معاون دادستان قم:

اصناف متخلف در طرح فاصله گذاری

هوشمند پلمب می شوند

معاون دادستان قم با اشاره به همکاری مناسب اصناف مسلم خانی با اشاره به آغاز طرح ملی فاصله گذاری هوشمند استان در طرح فاصله گذاری اجتماعی گفت: اصنافی که در در کشور و استان قم اظهار داشت: مردم و اصناف استان قم در فاصله گذاری هوشمند تخلف کنند پلمب می شوند. روح الله

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم: تا سال ۱۴۰۴

تعداد تخت بیمارستانی قم بالاتر از

استاندارد کشور می شود

تغییر شهر داران سه منطقه شهری قم

مدیر مخابرات استان قم در گفت و گویا ایمان:

بحران کرونا روند دولت الکترونیک را سرعت بخشید

مدیر مخابرات استان قم با بیان اینکه بحران کرونا روند دولت الکترونیک را سرعت بخشید گفت: امروز به مدد امکانات کسترده زیرساختی مخابراتی و مطالبات مردم اقبال خوبی به بهره گیری از این زیر ساخت ها شده است و بحران کرونا نشان داد که ما باید گام های سریعتری برداریم. سید اسد الله دهناد در گفت و گو با ایمان اظهار داشت: طی دو دهه گذشته سرمایه گذاری قابل توجهی در زیر ساخت های فناوری اطلاعات کشور و استان انجام شده و تلاش های زیادی کردیم تا دستگاههای اجرایی را برای استفاده از این امکانات برای رفاه مردم در بخش های مختلف مجاب کنیم.

فرمانده سپاه امام علی ابن ابیطالب (ع) مطرح کرد

تلاش بی وقفه سپاه قم در مسیر مقابله با کرونا

فرمانده سپاه امام علی ابن ابیطالب (ع) گفت: از نخستین لحظه شیوع کرونا در قم سپاه امام علی ابن ابیطالب (ع) در مسیر مقابله با این ویروس قرار گرفت و با استفاده از ظرفیت بسیج، گروه های جهادی و مردم در مسیر نابودی آن بی وقفه در تلاش است. سردار محمدتقی شاهچراغی در مراسم تکریم و معارفه جانشین فرماندهی سپاه قم، ضمن عرض تبریک به مناسبت ولادت حضرت ولی عصر (عج) گفت: سپاه به پرکت نیروهای مومن، انقلابی و بسیجیان مخلص نیروی محرک نظام جمهوری اسلامی و نماد خدمت به مردم است. وی در ادامه با اشاره به فضای عمومی سپاه

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی با ملت ایران:

ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید

برنامه کمک به قشر های ضعیف سریع تر و بیشتر اجرا شود

اوج افتخار ملی متعلق به مجموعه درمانی کشور است

تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا جدی گرفته شود

کرونا ما را از توطئه دشمنان غافل نکند

جهش تولید برای کشور حیاتی است

استاندار قم با صدور دستوری فوری خواستار شد

آماده باش همه دستگاه ها برای مقابله با سیلاب

♦ شهروندان از سفر غیر ضرور به بخش ها خودداری کنند

♦ از هر گونه اسکان در مسیر رودخانه ها اجتناب شود

♦ ادامه بارش شدید باران در روز های آینده

معاون اول رییس جمهوری:

طبقات ضعیف جامعه مطمئن باشند دولت از آن ها حمایت می کند

جهانگیری همچنین با اشاره به حضور و مشارکت جدی خیرین و مردم در روند پیش گیری و مقابله با کرونا و نیز آرایه کمک های معیشتی تصریح کرد: مردم ایران مردمی نوع دوست هستند و علاوه بر آنکه در آموزه های دینی ما کمک به افراد ناتوان و نیازمند توصیه شده، فرهنگ مردم ایران نیز همواره آنها را به مشارکت در امور خیر و کمک افراد ضعیف ترغیب کرده است.

معاون اول رییس جمهوری بر ضرورت سازماندهی کمک های نهادهای دولتی، عمومی و مردمی برای حمایت از اقشار نیازمند تأکید کرد و افزود: اگر این حمایت ها سازماندهی نشود ممکن است در این میان، برخی از خانوارها و گروه های خاص فراموش شوند. جهانگیری تصریح کرد: باید در این احساس وظیفه مشترک یک تقسیم کار دقیق و هماهنگی مناسبی صورت گیرد تا بتوانیم در این مقطع حساس هرچه می توان داریم برای کمک به اقشار آسیب پذیر به صحنه بیایوریم.

معاون اول رییس جمهوری با قدردانی از حمایت های نهادهای حاکمیتی نظیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، جمعیت هلال احمر، سازمان بهزیستی و مجموعه ها و گروه های مردمی، اقدامات صورت گرفته از سوی آنها را ارزشمند توصیف کرد و گفت: سازمان های مردم نهاد همواره در مواقعی که نیاز بوده در صحنه حاضر شده اند و طبقات نیازمند جامعه را مورد حمایت قرار داده اند. جهانگیری تومان به هر یک از آنها کمک می کند. جهانگیری افزود: ضرورت توجه به برخی مراکز نظیر مراکز شبانه روزی نگهداری از سالمندان، معلولین و شبه خانواده ها که متولی نگهداری از کودکان فاقد سرپرست هستند را مورد تأکید قرار داد و گفت: افرادی که تحت حمایت اینگونه مجموعه ها قرار دارند در واقع افرادی با آسیب پذیری شتود. معاون اول رییس جمهوری و نهادهای حمایتی باید توجه دوجندان به آنها داشته باشند.

معاون اول رییس جمهوری همچنین با اشاره به افزایش مراعات در ایام شیوع کرونا به نهادهای حمایتی نظیر کمیته امداد و سازمان بهزیستی خاطرنشان کرد: باید سازوکاری تعریف شود تا کمک هایی به این افراد که در نوبت و منتظر هستند که تحت پوشش قرار گیرند، رایبه شود.

جهانگیری تصریح کرد: اگر مردم اطمینان پیدا کنند که کمک های آنها به نحو مطلوب در اختیار نیازمندان و اقشار ضعیف جامعه قرار می گیرد، حتماً بیش از گذشته پای کار خواهند بود و شاهد افزایش چشمگیر کمک های مردمی در مقطع شیوع کرونا خواهیم بود.



معاون اول رییس جمهوری گفت: طبقات ضعیف جامعه مطمئن باشند که دولت با جدیت به دنبال راهکارهایی است تا با کمک نهادهای حاکمیتی و سازمان های مردم نهاد از آنها حمایت کند. اسحاق جهانگیری عصر چهارشنبه در جلسه جساماندهی تسهیلات حمایتی برای اقشار آسیب دیده از کر با بیان اینکه اقشار ضعیف و گروه های آسیب پذیر جامعه بیشترین آسیب ها را در جریان شیوع کرونا متحمل شده اند گفت: طبقات ضعیف جامعه مطمئن باشند که دولت با جدیت به دنبال راهکارهایی است تا با کمک نهادهای حاکمیتی وسازمان های مردم نهاد از آنها حمایت کند.

معاون اول رییس جمهوری از شیوع ویروس کرونا به عنوان پدیده ای نوظهور و معضلی جهانی نام برد و افزود: این ویروس چالش بزرگی در سطح بین المللی ایجاد کرده است و حتی به اذعان کشورهای بزرگ صنعتی، پس از جنگ جهانی، این بزرگترین چالشی است که دنیا را تهدید می کند. جهانگیری با یادآوری اینکه در همه کشورها بخشی از جامعه بیش از سایرین تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا و تبعات آن هستند، خاطرنشان کرد: اقشاری که درآمد آنها بر اساس فعالیت و کار روزانه است در این مقطع با مشکلات و گرفتاری هایی مواجه شده اند و مسئولین کشورها به این بار رسیده اند که اگر می خواهند طرح فاصله گذاری اجتماعی با موفقیت انجام شود، باید طبقات ضعیف و اقشار کم درآمد جامعه را مورد

سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت:

جان باختگان کرونا در کشور به ۴۲۳۲ نفر رسید

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تاکنون ۶۸ هزار و ۱۹۲ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۱۲۲ نفر ۲۴ ساعت گذشته، تعداد کل جان باختگان کرونا در کشور به ۴۲۳۲ نفر رسید. کیانوش جهانپور روز جمعه درباره آخرین آمار ابتدای قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از آن بیان کرد: از دیروز تا امروز ۲۲ فروردین ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۹۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و با احتساب موارد جدید، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶۸۱۹۲ نفر رسید.

وی ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. تاکنون ۴۲۳۲ نفر از بیماران، جان خود را از دست داده اند و دیگر در بین مانی نیستند.

سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه روند بهبود یافتگان سرعت بالایی گرفته و تا کنون ۳۵ هزار و ۴۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته

سرمقاله

بالایش اندیشه ها در سایه کرونا



درباره پیامدهای بحران کرونا بسیار سخن گفته و نوشته شده است. بسیاری از آرا بحرانهای سیاسی و اقتصادی تاریخ مانند جنگ جهانی و بحران های اقتصادی قرن ۲۰ مقایسه کرده و برخی بر تبعات فرهنگی و فلسفی و حتی دینی آن انگشت نهاده اند. تا جایی که تحت تأثیر امواج اولیه پارتلهای آن در جامعه دینی، آرا عامل انتقال یا حتی پرتاب به سکولاریزم قلمداد کردند و لابد میخواستند بگویند این پیش در آمد پناه آژون به لیبرال دموکراسی مود علاقه سردمداران غرب است. گفتند چون گروهی از دینداران در برابر ملاحظات بهداشتی مقاومت می کنند و بر انجام مناسک اجتماعی اصرار میورزند پس دین به حاشیه رفته و مستاصل شده و عرصه اجتماع بدست دانش بی دین افتاده است.

اما با گذشت زمانی از این بلای همه گیر و جهانی شدن آن، حقایق فراوانی پیش از پیش خود را نشان داده که انسان را به تعجب و گاه برپشان فکری و ملی دارد. غربی که خود را داعیه دار حل مشکلات و مدیریت علمی دنیا؛ بشر می دانست و البته بهرستی در پی علاج این مشکل بود بعد از اندکی مقایست در برابر گرایش ذاتی دینخواهانه خود، دست از لجاجت برداشت و اولاً به درگاه خداوندی التجا آورد که ما خطا کردیم و مغرور بودیم و حاکمیت حق را نادیده گرفته بودیم. ثانیاً وقتی همه گیری ویروس گریبان آنها (راهم) فشرده دست از تفرعن تاریخی خود نسبت به شرق برداشته و حتی در خواست کمک از شرقیان کرد. در کشورهای اروپایی بسیاری دست به دعا و مناجات حتی در کوچه و خیابان برای رهایی از این مهاجم پنهان برداختند. اما جالبتر اینکه بی اعتنایی به توصیه های بهداشتی و پیشگیرانه مثل رعایت فاصله در جمعها و قرنطینه خانگی در جوامع غربی و سکولار کمتر از جوامع دینگرا نبود و نیست. رییس جهپور کشوری میگوید ویروس را من ندیده ام پس خطری ندارد. کلیساهایی به رغم خطر شیوع کرونا به مراسم جمعی خود ادامه دادند. اخاهایی پیودی حاضر به ترک اعمال مذهبی خود در اسرائیل نشدند و همچنین در بیحوزه گسترش بحران کنونی به موازات پایداری و خیر خواهی مردم بسیاری اعم از دیندار و غیره برای کمک به آسیب دیدگان این بحران، شاهد زیرپاهن ضوابط قانونی و تبعات اخلاقی از سوی برخی سازمانها و دولتها هستند که محموله های بهداشتی را فرودگاههای کشورهای غربی می رایانند و به نعمای می برند.

از کنار هم چیدن این شواهد می توان چنین نتیجه گرفت که نه در جگه متدنبان بودن ونه سکولار بودن پنهانی در نحوه برخورد با ماجرای ویروس تعیین کننده نبوده و هر فردی و جریانی به تناسب منطق و انگیزه های خود به آن مواجه می شود. عده ای به انگیزه عقده گشایی از بی توجهی مسئولان و بی اثر بودن توسل و دعا در درمان و کمبود امکانات بهداشتی که همگی را به اهمیت التزام جمعی و همبستگی ملی و جهانی برای حل مسائل بظاهر فردی مانند بیماری و مرگ خواهد ساخت و شاید به این تصمیم جریانی خواهد رساند که کشف داروهای جدید و پیشگیری قطعی از بیماریهای احتمالی بشر مهمتر از تقویت و ارتقای سلاحهای کشتار جمعی هسته ای است.

راعا میروند و پشت بهم گرده خورده بر شیت در سایه این بحران عالمگیر بیش از پیش روشن شد که قدرتمندان و برج عاج نشینان، بیماری و درمادنگی و ناتوانی را ویژه فقیران نیندازند و خود را مصون از گدازهای پاندمی و هر چه بزرگتر آنسای دیگر.

اما به اعتقاد من، از همه مهمتر اینکه باید این بحران و تبعات آن را موجب بالایش بسیاری از افکار و تصوراتی بدانیم که تحت تأثیر تعصبات، جزم اندیشیها و گرایشهای یکسویه نژادی، مذهبی، سیاسی تقریباً ذهن همه آحاد و جوامع بشری چه مسلمان و یهودی و چه لاییک و بودایی رانه فقط تحت تأثیر قرار داده بلکه تسخیر کرده است. یاد گرفتیم که در راه اثر دعا و توسل زود داوری نکنیم. در راه اثر علم و توشن بر غفلت نکنیم. بین آسمان وزمین دوقطبی موهوم ایجاد نکنیم. و در برابر هر پدیده زمینی همچون اولیاء خدا، ابتدا به حل و فصل طبیعی و انسان بنیان آن همت کنیم و توکل را پس از بستن زائوی اشتر به دل که زبان اوریم.

عضویت علمی دانشگاه کاشان

خبر

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد:

افزایش آمار مرگ ناشی از مصرف الکل

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: از ابتدای اسفندماه سال ۱۳۹۸ تا ۱۹ت فروردین ماه سال جاری ۲۲۸ نفر به دلیل مسمومیت ناشی از مصرف الکل به این سازمان ارجاع شده اند. این در حالی است که کل آمار تلفات ناشی از مصرف الکل در مدت مشابه سال قبل (اسفند ۹۷ و فروردین ۹۸) در کشور ۶۶ نفر بوده است.

به گزارش روز چهارشنبه اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، در پی شیوع ویروس کرونا و به دنبال آن افزایش مصرف ترکیبات الکلی در کشور، متأسفانه طی ماه های اسفند و فروردین شاهد افزایش قابل توجه تلفات ناشی از الکل (به ویژه متانول) بودیم به نحوی که استفاده نامرست از این ترکیبات موجب راجع ۲۲۸ نفر از هموطنان را عالت مرگ بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف ترکیبات الکلی بوده است که از این تعداد علت مرگ ۴۷۱ نفر پس از انجام آزمایشات لازم به طور قطعی تعیین و علت مرگ ۲۵۷ نفر دیگر تحت بررسی می باشد. مطابق بررسی های صورت گرفته از ۴۷۱ نفر مرگ قطعی بر اثر مصرف الکل در کشور که اکثریت آن در مصرف متانول بوده است، ۴۲۲ نفر مرد و ۴۹ نفر زن بودند. همچنین از میان ۲۵۷ مرد تحت بررسی، ۲۰۵ نفر مرد و ۵۲ نفر زن بوده اند.

اخبار

استاندار قم خبر داد

افتتاح بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) تاپایان فروردین



استاندار قم از افتتاح بیمارستان ۲۳۱ تختخوابی امیرالمؤمنین (ع) قم تاپایان فروردین‌ماه امسال خبر داد و گفت: تمام پرسنل این بیمارستان از امروز کار خود را آغاز کردند. بهرام سر مست قبل از ظهر جمعه در حاشیه بازدید از بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) در جمع خبرنگاران ضمن تقدیر از تلاش های کادر درمان به عنوان مدافعان سلامت استان اظهار داشت: از همان ابتدای شیوع کرونا ر استان باتکمیل تمام ظرفیت های تخت های بیمارستانی استان، پیگیر تکمیل و راه اندازی دوبیمارستان مادر و امیرالمومنین (ع) شدیم. وی با بیان اینکه تمام پرسنل بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) از امروز کار خود را آغاز کردند، افزود: با موفقفت دولت اعتبارات لازم برای تکمیل این بیمارستان در اختیار استان قرار گرفت تا در کنار سایر ظرفیت ها مدار درمان قرار گیرد.

به گفته استاندار قم، تلاش مجموعه استان بر این بود که این بیمارستان نیمه فروردین ماه به بهره برداری برسد. اما به دلیل تعطیلی های رخ داده اندکی به تأخیر افتاده اما بیمارستان امیرالمومنین (ع) تا ماه مبارک رمضان بهره برداری خواهد شد. سرست اظهار کرد: با افتتاح این بیمارستان، ۲۳۱ تخت بیمارستانی به ظرفیت درمانی استان اضافه خواهد شد.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد

ارائه خدمات روانشناختی توسط مشاوران داوطلب

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: روانشناسان و مشاوران داوطلب در قم ضمن مشاوره تلفنی، خدمات روانشناختی نیز به مردم ارائه می دهند. محمد مصباحی با بیان اینکه روانشناسان و مشاوران داوطلب در قم ضمن مشاوره تلفنی خدمات روانشناختی به مردم ارائه می دهند، افزود: در نشست مشترکی که در دفتر سازمان نظام روانشناسی شورای استان قم برای همکاری با تیم مداخلات روانی و اجتماعی هلال احمر (سحر) برگزار کرد، بر اهمیت مدیریت روانشناسان و مشاوران در راستای مشاوره تلفنی و مداخلات روانشناختی در ستاد بحران کرونا تأکید شد. وی با اشاره به اعلام فراخوان روانشناسان داوطلب برای ارائه خدمات روان شناختی به عموم مردم، افزود: با توجه به عدم امکان مشاوره های روانشناختی حضوری به دلیل پیشگیری از ابتلا به کرونا، مشاوره ها به صورت تلفنی انجام می شود. معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به ارائه خدمات مشترک و باهمکاری اتاق اصناف اماکن و ناا استان انجام گرفته است. وی افزود: پیگیری انجام می شود. سنجانی ابراز کرد: قیمت هر عده ماسک سه تا چهارهزار و ۷۰۰ تومان برای مردم است. وی بیان کرد: با توجه به اهمیت مباحث روانشناختی پس از شیوع بیماری کرونا و اطلاع رسانی در روزهای آینده امیدواریم که تعداد بیشتری از روانشناسان استان قم به این طرح بپیوندند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم اعلام کرد

پلمب ۱۸۰ واحد نقض کننده طرح

فاصله گذاری اجتماعی

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: در راستای اجرای فاصله گذاری در استان، از ۲ هزار و ۶۵۷ واحد اقتصادی بازرسی انجام گرفت و ۱۸۰ واحد پلمب شدند. محمود سیجانی روز پنجشنبه در گفت وگویی اضافه کرد: بازرسی ها و دادن تذکرات لازم به صورت مشترک و با همکاری اتاق اصناف اماکن و ناا استان انجام گرفته است.

وی همچنین عنوان کرد: از روز شنبه، بیست و سوم فروردین ماه نیز طرح فاصله گذاری هوشمند انجامی شود.

♦ پوش از خانه بهخیرم: در آغاز شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اجرای پوش از خانه بهخیرم، گفت: باهدف توزیع و دسترسی آسان شهروندان به محصولات بهداشتی از جمله ماسک و مواد ضدعفونی کننده ها از امروز فروش اینترنتی از طریق اپلیکیشن هایبرجی آغاز شد. وی اضافه کرد: این طرح با همکاری سازمان صمت، دادستانی قزوشتگاه اینترنتی هایبرجی انجام می شود. سیجانی ابراز کرد: قیمت هر عده ماسک سه تا از این طرح ۷۰۰ تومان برای مصرف کننده و هزینه ارسال ۲۰۰۰ تومان با درج کدستی خواهد بود.

یادداشت

جای خالی منافع ملی در اظهار نظر‌های سیاسی!



بعد از آنکه اواخر بهمن و اوایل اسفند سال گذشته اخبار مربوط به شیوع ویروس کرونا در داخل ایران منتشر شد، برخی از افراد و چهره های سیاسی به انتقاد از دولت پرداختند که چرا در چنین شرایطی اجازه انعام‌پروازهایمیان ایران و چین داده شد که اتفاقا همان زمان این سوالات و اظهارنظرها با توضیحات کامل مسئولین و دست اندرکاران شرکت هواپیمایی پاسخ داده شد.

اگر چه در همان برهه زمانی که این انتقادات نسبت‌به تداوم پروازهای بین المللی میان تهران و پکن وجود داشت، شاهد بودیم که شرکت های هواپیمایی دیگر کشورها مانند قطر ایرویز (Qatar Airways)، شرکت هواپیمایی امارات، ترکیش (Turkish Airlines) و غیره پروازهای خود را به مقصد چین کماکان ادامه می دادند. اما به موازات همان مواضع در روزهای اخیر نیز شاهد برخی همهجاها و حملات سیاسی و رسانه ای معنادار و به مقامات دولتی در خصوص برخی اظهار نظرهای مقامات چینی، به خصوص آقای چانگ هوا، سفیر این کشور در ایران بودیم.

این در حالی است که بسیاری از دولت های اروپایی درگیر با بیماری کرونا و حتی در مرتبه اولی ایالات متحده امریکا به عنوان بزرگ ترین رقیب تجاری چین که انتقادات پرتکرار در روزهای آغازین شیوع کرونا به‌ویانه‌عملکرد چین داشتند، اکنون به‌سمت همکاری، همکاری و تعامل و اشتراک گذاری تجربیات با چین به‌منظور تقابل هر چه بهتر و موثرتر با شیوع ویروس کرونا گام برداشته اند.

لذا در این شرایط بدبینی است که ما نباید به سمت تقابل و اتخاذ مواضعی پیش رویم که خدای ناکرده به کم رنگ شدن و یا ایجاد گسل در روابط تهران و پکن بینجامد، چراکه اکنون دیگر در انتقاد و یا خرده گیری به عملکرد چین در مسئله شیوع کرونا نیست. از طرف دیگر در چنین وضعیتی که فصل همکاری های بین المللی برای تقابل با کرونا شروع شده است و کشورها در یک تعامل و مشارکت جهانی به فکر مدیریت و کنترل شیوع این ویروس هستند، مناسفانه برخی از مسئولین و در رأس آن آقای کیناوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت در اظهار نظری پکن را در رابطه با شیوع ویروس کرونا زیر سوال می برد که در ادامه نیز آن را به فضای مجازی تسری می دهد که طبعاً با اظهار نظر و پاسخ سفیر چین در ایران مواجه‌شده. همین سلسله کنش ها و واکنش های پکن مورد انتقاد و حمله قرار گرفته است، که به واسطه نوع تعامل با چین دوباره زیر سوال رفته و مورد عتاب و خطاب قرار گیرد. پیرو این مسئله متأسفانه این بار برخی پا را فراتر از این اظهارنظرها گذاشته و به‌وزارت امور خارجه و شخص آقای ظریف وزیر، رئیس دستگاه دیپلماسی تذکری دهند.

در این راستا من معتقدم اگر مواضع آقای جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت و به خصوص توتیت های آقای چانگ هوا، سفیر چین در ایران به دقت مورد بررسی و تحلیل قرار می گرفت نباید به اتخاذ این مواضع و واکنش های نادرست سیاسی نبود که یک نماینده مجلس تا جایی پیش رود که به خود اجازه دهد دولت را به نادیده گرفتن جان مردم کشور خود و قربانی کردن سلامت جامعه به قیمت تقویت روابط تهران و پکن متهم کند و در ادامه (۱۷ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که عمدتاً از جریان اصلاح طلب مجلس هم بودند با اتخاذ مواضعی تندتر از آقای جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت که در مصاحبه خبرگزاری آنتاوانی مطرح شد، به نوعی مواضع آقای سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه و در واکنش به اظهارات با زعم خود خار چ از شئون دیپلماسیک سفیر چین در ایران را مغایر با راهبرد “نه شرقی، نه غربی” نظام جمهوری اسلامی ایران و همچنین مغایر با غرور ایرانیان قلمداد کنند، در این راستا به نظر می‌رسد که ذکر چند نکته و ملاحظه خالی از فایده نباشند:

اولاً فارغ از اینکه برای سخنگوی وزارت بهداشت وظایف و حیطه کاری خاصی تعیین شده و آقای جهانپور موظف است در همان حیطه وظایف خود را انجام دهند، ایشان مواضعی را اتخاذ می کند که هیچ گونه ارتباطی با حوزه کارشان ندارد.

در ثانی سوالی که رابطه ادعای آقای جهانپور مبنی بر اینکه کشور چین با ارائه امارو مدارک نسبت به بیماری کوید-۱۹ شوخی تلخی با دنیا کرد و همه کشورهای دیگر را با بیماری به استناد مدارک چند نفر تصور کردند این بیماری شبیه و آسان تر از بیماری آنفلوآنزا است، مطرح می‌شود این است که مگر تصور برداشت اولیه از ویروس کرونا غیر از این بود که این ویروس علائمی شبیه به آنفلوآنزا دارد؟! مگر سازمان بهداشت جهانی حتی وزارت بهداشت کشور ایران را به‌دور از مصیبت غلام‌ویروس کرونا بر مشتاقان عالمی آن با ویروس آنفلوآنزا تأکید نکردند؟! مگر چنین‌ها راهکار و درمان خاصی برای معالجه این ویروس باشند که بخواهند آن را از ما دریغ کنند و مهمتر از آن سوالی که اکنون ذهن را بیش از پیش درگیر می کند، این است که به استناد چه مدرک، سند قابل قبول و یا موضع مقامات چینی می توان ادعا کرد که اطلاعات مقامات و مسئولین پکن مبنی بر شیوع ویروس کوبید بیشتر از دیگر کشورها، سازمان ها و نهادهای بهداشتی جهانی و بین المللی بوده است؟! بنابراین درحالی که انتظار این است که سخنگوی محترم وزارت بهداشت زمانی خارج از حوزه تعریف شده خود، موضعی را اتخاذ می کند که می‌شود، بحث به حوزه‌های حساس دیپلماتیک و روابط با کشورهایی مانند چین مربوط می‌شود، عیناً به این‌ها رجوع کرد.

نکته مهمتر به مواضع آقای چانگ هوا، سفیر چین در ایران بازمی گردد؛ ایشان در یک توتیت در واکنش به سخنان آقای جهانپور عنوان می کند که “دوستان باید به یکدیگر کمک کنند. ما با هم می جنگیم؛“ این کل واکنش سفیر چین به مواضع سخنگوی وزارت بهداشت ایران است؛ کجای این عبارت توهین آمیز است که برخی از دوستان اصلاح طلب را ناراشته کرده است؟! اینکه آقای موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه بر حسب وظایف ذاتی و تعریف شده خود بخواهد از تشدید مجادله بپهوده ای که شکل گرفته بود، جلوگیری کند، کجای این سخنان غرور ملی ایرانیان را خدشه‌دار کرده است؟! آیا اتخاذ مواضعی کاملاً منطقی و منطبق با عرف و شئون دیپلماتیک و سیاست خارجی به منظور تشکر از کمک های پزشکی چین به ایران در زمینه تقابل با کرونا که تا به اکنون در ۱۰ و ۱۵ مرحله صورت گرفته، مغایر با راهبرد نه شرقی و غربی نظام جمهوری اسلامی ایران است که برخی از آقایان نمایندانه را به اصلاح نگران کرده و به وزیر امور خارجه تذکرمی دهند.

در این خصوص متأسفانه باید عنوان کرد که رویکرد و نگرش بسیاری از سیاستون در داخل کشور نسبت به روابط تهران و پکن همچنان متأثر از تحولات جنگ سرد و رقابت های ایدئولوژیک است دوره است، این در حالی است که دوستان باید متوجه واقعیات و اقتضات سیاسی، امنیتی، دیپلماتیک و اقتصادی کنونی جهان باشند؛ چین امروز با چین دهه ۶۰ و ۷۰ میلیاردی تفاوت های بسیار زیادی دارد. در این راستا اکنون پکن به عنوان شریک اول تجارت خارجی تهران قلمداد می‌شود به گونه ای که حدود ۵۰ میلیارد دلار از ۸۵ میلیارد دلار حجم تجارت ایران در سال ۱۳۹۶ تنها مربوط به مبادلات صورت گرفته بین تهران و پکن بود.

حال سوال اینجاست که چین چه رفتار مغایر ایدئولوژیکی با ایران داشته است؟! پکن چه زورگوئی و یا تحکم سیاسی و دیپلماتیکی را بر تهران اعمال کرده است؟! مگر سرات ویروس کرونا از چین تنها مختص و منحصر به ایران بوده است؟! مگر تعدمی در انتقال این ویروس به ایران بوده است؟! مگر اقتصاد چین از قِبل شیوع کرونا در این کشور آسیب‌های جدی ندیده است؟! این رفتارها، مواضع و سخنان تقریباً هرمنطقه‌ی سیاسیون داخلی در کشور به واقع ناشی از چیست؟! ذیل تمام نکاتی که مطرح شد اکنون سوال اساسی این است که برخی‌خا این موضع گیری‌ها چه اهدافی را دنبال می کنند؟! این سخنان، واکنش ها و تذکر به وزارت امور خارجه و شخص آقای دکتر طریف، آن هم در این برهه حساس چه منفعتی را برای ایران به ارمغان خواهد آورد؟! آیا در این مواضع حساسیه هزینه و فایده صورت گرفته است، چون به واقع در سبب سوالات مطرح شد موضع گیری برخی از دوستان در خصوص روابط ایران و چین قابل درک نیست؟! واقعاً عجیب است در حالی که طی این سال هاویه خصوص از آغاز حیات سیاسی دولت یازدهم و دوازدهم برخی افراد منتسب به یک جناح سیاسی درصدد تحت الشعاع قرار دادن و عدم بهبود روابط ایران با غرب هستند و از هیچ فرصت و تلاشی به منظور تحریب این روابط دریغ نمی کنند، به موازات آن در جناح دیگر برخی به دنبال ایجاد گسل در روابط تهران و پکن هستند و اتفاقاً هر کدام از این جناح ها در برکناره های با اتخاذ مواضعی، دامن و سرشت خود را به طول انکار خلاف منافع جمهوری اسلامی ایران است، عیان می کنند و دولت را به واسطه پیگیری مطالبات عموماً غیر معمولشان تحت فشار قرار می دهند و تمام کوشش سیاسی و رسانه ای خود را به منظور خاشبه‌سازی، حمله و حمله علیه دولت به کار می برند. اینجا است که بیش و بیش از هر زمان دیگر جای خالی منافع کشور دیده می‌شود.

خبر

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها:

هنوز سایتی برای وام یک میلیون تومانی اعلام نشده است

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در اطلاعیه‌ای رسمی تأکید کرد که سایت refahi.ir صرفاً برای یارانه است و وام یک میلیون تومانی از طریق سایت دیگری انجام خواهد شد.

در اطلاعیه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها آمده است: تأکید می‌شود بدنبال اشتباه برخی رسانه‌ها در اعلام سایت refahi.ir برای ثبت نام وام یک میلیون تومانی که بلافاصله سازمان برنامه و بودجه کشور آن را تکذیب کرد، کسانی که با مراجعه به این سایت سهواً اقدام به یارانه یا ارائه انتخاب کردند نگران نباشند. یارانه این افراد همچنان برقرار و پرداخت می‌گردد.

سازمان هدفمندسازی تأکید کرده است: بلافاصله بعد از فراهم شدن تمهیدات و تدوین دستورالعمل ثبت نام متقاضیان، مراتب از طریق اطلاعیه رسمی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

رئیس‌جمهور در گفت و گو با رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد؛

تسریع روند پرداخت اعتبار یک میلیون تومانی به یارانه‌بگیران



رئیس‌جمهوری با اشاره به برنامه‌های دولت برای کاهش عوارض اقتصادی ناشی از توقف برخی کسب‌وکارها به دلیل شیوع کرونا و تأکید رهبری بر این موضوع در بیانات امروز، بر تسریع در اجرای طرح‌های حمایتی دولت ازجمله پرداخت وام یک میلیون تومانی به افزایش آسیب‌پذیری تأکید کرد.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در گفت وگو با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بر تسریع روند اجرای طرح پرداخت اعتبار یک میلیون تومانی به خانواده های یارانه‌بگیر برای اردیبهشت‌ماه تأکید کرد.

محمدمباقر نبویخت رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این گفت‌وگو، گزارشی از روند اجرای این طرح و همچنین طرح‌های عمرانی که ضرورت دارد تا پایان سال ۹۶ به‌انجام برسد، به‌رئیس‌جمهوری ارائه کرد.

اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش‌های جداگانه‌ای از وزیران کشور و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمند از روز شنبه و آغاز فعالیت کسب و کارهای کهریسک در همه استان‌ها به جز تهران، تأکید کرد که این طرح باید با نظارت دقیق و رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت و ستادملی مبارزه با کرونا اجراشود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این گفت‌وگو گزارشی را از آخرین وضعیت استان‌ها و تهران در روزهای گذشته و امروز و میزان آمادگی و ارزیابی از اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمنداجتماعی ارائه کرد.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در گفت‌وگو با دکتر سعید نمکی، ضرورت هماهنگی لازم با سایر دستگاه‌ها و نظارت دقیق و جدی از سوی وزارت بهداشت برای رعایت‌تمامی پروتکل‌های بهداشتی از سوی کسب و کارهای کهریسک را در دوره اجرای این طرح، مورد تأکید قرار داد.

دکتر عبدالرحار حمانی فضلی نیز در این گفت‌وگو گزارشی را از کار کمیته امنیتی و اجتماعی ارائه بر آمادگی وزارت کشور برای اجرای دقیق طر فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در این گفت‌وگو، هماهنگی منسجم‌تر وزارت کشور با وزارت بهداشت برای پیشبرد طرح فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی و بازفعالیّت کسب و کارهای

نعمت‌احمدی حقوق‌دان:

اگر با همین فرمان جلوب برویم، با نافرمانی مدنی مواجه می‌شویم

یک عضو کانون وکلای دادگستری مرکز با بیان اینکه توان مردم در مقابل درخواست‌های حاکمیت از آنها سنجیده نشده است، گفت: دولت باید در مقابل تکالیف الزام‌آوری که اعمال می‌کند، معاش حداقلی برای مردم که بتوانند تا رفع این بحران ننده بمانند، در نظر بگیرد؛ در غیر این صورت با نافرمانی مدنی مواجه خواهد شد.
نعمت احمدی، عضو کانون وکلای دادگستری مرکز در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، اظهار کرد: طرح فاصله‌گذاری از زمانی می‌توانیم لازم‌الاجرا کنیم که همه افراد را در اختیار داشته باشیم. در مورد تأمین هزینه‌ها، دولت یک شرح وظایفی تعیین کرده است.

وی افزود: این امر شدنی نیست که بدون در نظر گرفتن حقوق افراد، از آنها بخواهیم که در خانه بمانند؛ ما در کشور جمعیت غنی‌تری داریم که خوش‌فرما هستند؛ یعنی کارفرمای خودشان هستند که چه نیاز دارد، نامی را انتخاب می‌کنند که همه‌اعم از مسئولان و بر همین اساس امکان رعایت فاصله‌گذاری ندارند؛ به عنوان مثال راننده تاکسی با فضای محدود تومبیل خود،

ایت‌الله‌سیداحمدخانی:

رویکرد اقتصادی در نامگذاری سال، دشمن را ناکام می‌کند

عضوهیات ریسهه مجلس خبرگان رهبری، نامگذاری سال‌های اخیر با رویکرد اقتصادی از سوی رهبر انقلاب را به این دلیل عنوان کرد که دشمن قصد دارد در این حوزه به‌نظام اسلامی ضربه بزند و این نام‌گذاری‌ها معن رسیدن آنها به هشتان می‌شود.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی با اشاره به نامگذاری سال ۹۶ به سال «جهش تولید» از سوی رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: نامگذاری سال‌ها از ابتکارات استوئنی مقام‌معلم رهبری و این نام‌گذاری‌ها نیز صرفاً شعار نیست بلکه نقشه‌را ده سال است.

عضو هیات ریسهه مجلس خبرگان رهبری افزود: رهبر معظم انقلاب با ارزیابی نیاز کشور و اینکه شرایط باید پیشرفت به چه نیاز دارد، نامی را انتخاب می‌کنند که همه‌اعم از مسئولان و مردم باید در پی آن باشند.

آیت‌الله خاتمی بیان کرد: نام‌گذاری سال‌های اخیر مقام‌معلم رهبری عمدتاً صیغه اقتصاد دارد؛ دلشلی این است که دشمن قصد دارد در این حوزه به‌نظام اسلامی ضربه بزند و این نام‌گذاری‌ها برای این است که نگذاریم در این عرصه دشمن به کام خود برسد.

وی با بیان اینکه رهبر انقلاب سال گذشته را «رونق تولید» و امسال را «جهش تولید»

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

اصناف بدون مجوز وزارت بهداشت اجازه بازگشایی ندارند

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: همه اصناف و مراکز صنعتی از فردا باید با ثبت نام در سایت وزارت بهداشت و امضای تعهدنامه مجوز بازگشایی بگیرند؛ در غیر این صورت فعالیت آنها غیرقانونی است.
محسن فرهادی روز جمعه در نشست خبری که به صورت ویدئو کنفرانس از وزارت بهداشت، برگزار شد، افزود: از روز شنبه ۲۲ فروردین در همه استانهای کشور یک گام دوم فاصله‌گذاری اجتماعی با رعایت الزامات سلامت محیط کار در واحدهای صنعتی اجرا می‌شود البته در تهران به‌دلیل شرایط جمعیت از روز ۳۰ فروردین این برنامه اجرا می‌شود.

وی گفت: از فردا صبح همه مالکان، مدیران و متصدیان واحدهای صنعتی و صنعتی، می‌توانند با مدیریت سبک زندگی خود آثار این نوع کارگران، ا باید به سایت وزارت بهداشت، به آدرس salamat.gov.ir مراجعه کنند و اطلاعات خودشان را

حمیدرضا ترقی:

پدافند زیستی به چرخه تکمیلی پدافند کشور اضافه‌شود

قاطعیت اجرا شد، نسبت به چنین بیماری‌هایی ما نباید نگاه خوش بینانه داشته باشیم؛ زیرا وجود نگاه بدبینانه و همراه با سوءنطن موجب می‌شود اقدامات و روش‌های اجرایی به تفاوت پیدا کند.
اگر نگاه خوش بینانه داشته باشیم، مشکل را ساده می‌گیریم و یک آرایش ملایم و ضعیف اجتماعی کنیم، ترقی با بیان اینکه هدف قاطع مسئولان با مردم در کنترل چنین بیماری‌هایی بسیار مهم است، خاطرنشان کرد: به هر میزانی که مسئولان با مردم ارتباط بیشتری برقرار کنند، و خواسته‌ها و اقدامات لازم خود را برای مردم توجیه کنند، مبارکت و کمک مردم هم بیشتر می‌شود. همه صداهای مسئولان با دوزانگی و تناقض در موضع‌گیری‌ها انسجام لازم را کاهش داده و مشکلات را بیشتر می‌کند. وی ادامه داد: ما نیازمند به توسعه و گسترش بخش مبارزه با بحران در کشور بوده و پدافند زیستی باید به چرخه تکمیلی پدافند کشور اضافه‌شود.
با توجه به توطئه‌های دشمن و به پدافند زیستی هم نیازمندیم، ستاد مبارزه با بحران هم نباید محدود به سیل و زلزله باشد بلکه دامنه فعالیت آن فراتر برد تا تجربیات به دست آمده متمرکز شده و از ظرفیت‌ها و خلاقیت‌ها و تجاربگی که به دست آمده برای آینده استفاده شود. وی در پایان گفت: ملت و مسئولان ما نشان دادند آن‌ها آماده جانفشانی برای کشور هستند و هر چه‌ای در مقابل ملت ما قرار گیرد متخصصان آن چهبه فداکارانه حمله‌سازی می‌کنند. به مقابله با ویروس و بازنقش نهاد‌های مردمی، گروه‌های جهادی و همچنین ارتش و سپاه به خوبی به چشم آمد.

شنبه — بیست و سوم فروردین ماه ۱۳۹۹ — سال بیست و سوم — شماره ۵۰۱۰

اخبار

رئیس قوه قضائیه در گفت وگو با اسماعیل هنیه:

آزادی ۶ هزار اسیر فلسطینی در معرض خطر کرونا ضروری است

رئیس قوه قضائیه در گفت‌وگو با «اسماعیل هنیه ا دبایان اینکه آزادی نزدیک به ۶ هزار اسیر فلسطینی در معرض خطر بیماری کرونا ضروری است، گفت: امروز ما نگران جان مردان و زنان آزاد فلسطینی در اسارت صهیونیست‌ها هستیم؛ به ویژه آن که بیش از ۲۰۰ زن و کودک در این شرایط نگران هستند.

به گزارش‌اشمگاه پنجشنبهمرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین «سید ابراهیم ربیسی» در تماسی تلفنی با «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس که به مناسبت روز جهانی مستضعفین صورت گرفت، نیمه‌شعبان را روز امید برای مسلمان و همه بشریت خواند و ابراز امیدواری کرد به برکت این روز بزرگ و ایام ماه شعبان که به پیامبر اعظم (ع) صلح دارد، بزودی آزادی فلسطین به دست توانای مجاهدان را خدا رقم بخورد.

ربیسی با بیان این که آزادی قدس شریف از اشغال رژیم صهیونیستی مهم‌ترین آرزوی مردم ایران و مسلمانان جهان است، افزود: این که امروز غزه در محاصره اشغالگران فلسطین قرار دارد، برای هیچ مسلمان و بلکه آزادی‌آه هیچ‌انگیز قابل قبول نیست.

وی ادامه داد: صهیونیست‌ها در غزه، بزرگ‌ترین زندان جهان را درست کرده‌اند که مردم ملگرم و مسلمان در آن در شرایط سختی زندگی می‌کنند و آنچه بیش از همیشه ما را نگران می‌کند، تهدید جان آنها به‌خاطر شیوع ویروس منجوس کروناست.

رئیس ستاد حقوق بشر با ابراز نگرانی از کمبود دارو و اقدام بهداشتی و خدمات پزشکی برای مردم غزه و محدودیت‌های ایجاد شده از سوی رژیم صهیونیستی در این زمینه، اظهار کرد: بدون تردید اقدام رژیم صهیونیستی جنایت علیه بشریت است که مردم بی‌یافع مسلمان را محاصره و از حقوق اولیه خود محروم کرده است.

رئیس قوه قضائیه با بیان این که آزادگان جهان باید علیه ظلم به مردم فلسطین فریاد ارتضای سر دهند، افزود: سکوت سازمان ملل و سازمان‌های مدعی حقوق بشر در برابر ظمی که امروز بر مردم غزه می‌رود، تعجب‌برانگیز و نشانگر آن است که آنها منافع سیاسی خود را بر حقوق بشر ترجیح می‌دهند.

ربیسی همچنین از سکوت کشورهای منطقه در قبال جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه انتقاد کرد و گفت: امروز آزادی اسرای فلسطینی که مظلومانه در بند رژیم صهیونیستی جهان اسارت‌ند، تهدید جان آنها به‌دلیل ابتلا به کرونا تهدیدی می‌شود، از هر چیزی ضروری‌تر است. رئیس ستاد حقوق بشر تصریح کرد: سکوت سازمان‌ها و مجامع بین المللی و کشورهای عربی منطقه، رژیم صهیونیستی را به ادامه جنایتش علیه مردم مظلوم فلسطین و غزه تشویق می‌کند. وی در بخش دیگری از تماس خود با هنیه، او را مجاهدی نستوه معرفی کرد که بر برابر آمریکا و اسرائیل سنگری سوار شده و خواب را از چشم صهیونیست‌ها بریده و در ادامه خاطرنشان کرد: امروز بحمله‌ای ابتکار عمل و دست‌اندر دستان مجاهدان و نیروهای مقاومت است که رهیس او ایستادگی را امشی خود قرار داده‌اند.

رئیس قوه قضائیه با بیان این که امروز جریان مقاومت به‌خاطر مجاهدت و ایستادگی در برابر اسرائیل بیش از پیش نذبه‌همه ملت‌ها عزیز و سرزیند است، اظهار کرد: اظهارات و تاور سردار سرفراز شهید حاج قاسم سلیمانی مرکب اشتباه ترگرفی در کنار دیدگاه اشتباه‌دست‌وسور می‌کرد با شهادت او مقاومت و ضدت با استکبار و آمریکا در منطقه دچار سستی می‌شود.

ربیسی خاطرنشان کرد: امروز سبیل‌هایی در راه و سبیل‌هایی در گوشه‌گوشه جهان اسلام نقش آفرینی می‌کنند؛ رهبر ایرانی، هر فلسطینی، هر لیبیانی و هر عراقی به تنهایی رسالت بزرگ شهید سلیمانی در مبارزه با استکبار جهانی را بر خود احساس می‌کند.

ربیس قوه قضائیه با تقدیر از مواضع انقلابی حماسی و به‌ویژه اسماعیل هنیه گفت: مواضع انقلابی‌شوا و همه‌جانبه‌های آن خدا مورد تأیید ملت بزرگ ایران و همه مسلمانان جهان است و فلسطین و آزادی قدس شریف، مسأله اول جهان اسلام است. بیس دفتر سیاسی حماس نیز در این گفت‌وگو تلفنی با ابراز تشکر از تماس حجت‌الاسلام والمسلمین ربیسی و تقدیر از حمایت‌های مقام معظم رهبری و ملت ایران از مردم فلسطین و غزه، این حمایت‌ها را نشانه وجدان بیدار او و ملت ایران دانست. هنیه گفت: از خدماتی‌خواهم به برکت این روز مبارک که روز مستضعفین است، الطاف خود را شامل همه مسلمان به ویژه مردم غزه کند.

معاون اول قوه قضائیه:

زندان‌ها از شرایط مناسبی برخوردارند

معاون اول قوه قضائیه از نشانی شدن دستورالعمل فعالیت بخش‌های مختلف قضایی در ایام دروکاری به‌دلیل شیوع کرونا خبر داد و تأکید کرد که با اجرای این شیوه‌نامه، تحول مهمی در توسعه نظام قضایی الکترونیخ رخ خواهد داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین حسینی از‌ه‌ای که در اولین جلسه شورای رسائی دادگستری و دادستان‌های مراکز استان‌های سراسر کشور سخن می‌گفت، به تشریح تدابیر قوه قضائیه برای مقابله با گسترش ویروس کرونا پرداخت و یکی از این اقدامات را برگزاری مجازی جلسه باورسائی دادگستری‌ها در استان‌ها عنوان کرد.

معاون اول قوه قضائیه همچنین با اشاره به تدابیر و اقداماتی که در اعطای مرخصی به‌بیش از یکصد هزار زندانی و حفظ بهداشت زندان‌ها صورت گرفته، متذکر شد که با این اقدامات اصولی و به‌موقع، امروز زندان‌ها از شرایط مناسبی برخوردارند.

وی در ادامه از نشانی شدن دستورالعمل ۲۲ بند برای نحوه فعالیت بخش‌های ستادی و صف دستگاه قضایی متناسب با تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد و با بیان این که این شیوه‌نامه پس از تأیید رئیس قوه قضائیه ابلاغ می‌شود، به تشریح برخی موارد مهم آن پرداخت. «دروکاری یکپارچه مدیریت مجازی، «اجرای یکپارچه فاصله‌گذاری برای آن دسته از همکارانی که حضورشان در ادارات الزامی است»، و استفاده از ابزارهای نوین ارتباطی در تمامی فرایندهای قضایی» و «تعیین نحوه حضور طرفین دعوا در دادسراها و دادگاه‌ها» از جمله بندهای مندرج در این دستورالعمل همچنین «شیوه محاکمه منتهانی که بازداشت‌موقت هستند، تعیین شده» و «ایجاد پیشخوان قضایی برای اطلاع‌رسانی به‌طرفین دعوا و همچنین انهمانی مراجعین در جهت رعایت ضوابط بهداشتی» و «استفاده از ظرفیت‌های قانونی همچون تدوین مجازات جایگزین و تعلیق و توقیف مجزات و اجرای احکام برای کاهش جیت کفبری، این‌موز نیز تأکید قرار گرفته است.

به گفته معاون اول قوه قضائیه، اجرای این شیوه‌نامه نیاز بزرگی در جهت تحول قضایی و توسعه نظام حقوقی در دستگاه قضا و برای ارتقاء کیفی خدمات و فعالیت‌های آینده دستگاه قضایی بسیار راهگشا خواهد بود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

رزمایش سراسری «کمک مومنانه» از شنبه آغاز می‌شود

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: بسیج به‌عنوان تشکیلات مردمی گسترده که در سراسر کشور پایگاه دارد، در نظر دارد با محوریت ۵۴ هزار پایگاه در کل کشور، رزمایش سراسری «کمک مومنانه» را برگزار کند.

سردار غلامرضا سلیمانی، صبح روز جمعه ۲۲ فروردین در نشست خبری خود با تبریک اعیاد عتبانیه و میلاد منجی عالم بشریت، به شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: ملت ایران ظرفیت‌های فراوانی دارد که بخشی از آن‌ها در مجاری کرونا به‌منصه ظهور رسید و جهانیان شاهد آن بودند. وی با بیان اینکه رزمایش سراسری پدیندی همه‌گیر، پیامدهای منفی‌ای هم دارد، خاطرنشان کرد: یکی از این پیامدها، طلمه به‌معیشت خانواده‌های کم‌درآمد است که در فرمایشات رهبر معظم انقلاب در نیمه‌شعبان مورد توجه قرار گرفت.

سردار سلیمانی با یادآوری رزایش سراسری «کمک مومنانه» از رزمز ایجاد رزمایش گسترده مومنان در مبارک رمضان برای براری رساندن یار افراد کم‌بختان، گفت: بسیج به‌عنوان تشکیلات مردمی گسترده که در سراسر کشور، پایگاه دارد، در نظر دارد با محوریت ۵۴ هزار پایگاه در کل کشور، رزمایش سراسری «کمک مومنانه» را برگزار کند.

وی با بیان اینکه دولت نخست این رزمایش از روز شنبه ۲۲ فروردین با رمز یا صاحب‌الزمان (عج) آغاز می‌شود، گفت: در مرحله اول این رزمایش تا پایان مبارک رمضان خواهد بود و پس از آن، مراحل بعدی ادامه خواهد شد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه این دستور العمل به نواحی بسیج در سراسر کشور ابلاغ شده، افزود: از شرایط ویدئوکنفرانس فرماندهان و فرماندهان در سراسر کشور، این موضوع اطلاع خواهد شد.

سردار سلیمانی با بیان اینکه این رزمایش پیوسته‌های متنوعی دارد، گفت: در این طرح از ظرفیت خیرین و همه جامعه و جماعت استفاده خواهد شد. همچنین از همکاری سایر دستگاه‌ها استفاده خواهد شد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین درباره خودگرداوری و توزیع کمک‌های مردمی در رزمایش سراسری «کمک مومنانه» گفت: کمک‌هایی که به صورت کالا خواهد بود در همان محل به افراد نیازمند اعطا می‌شود و کمک‌های نقدی نیز به دست نیازمندان همان منطقه خواهد رسید و کمک‌ها در منطقه‌ای دیگر به‌منصه نخواهد شد.

بیژن زنگنه‌خبرداد

بی سابقه‌ترین کاهش تولید نفت در تاریخ اوپک

وزیر نفت از توافق برسری بی‌سابقه‌ترین رقم کاهش تولید اوپک و غریب‌الوک خبر داد.
بیژن زنگنه با یاداد ۲۲ فروردین‌ماه، پس از پایان مذاکرات بیش از ۱۰ ساعته نشست فوق‌العاده اوپک بلاس گفت:

توافق برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه‌ای تولیدکنندگان عضو غیرعضو اوپک حاصل و قرار شد دیگر تولیدکنندگان جهان نیز به این توافق بپیوندند.

وی افزود: توافق برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه در بازه زمانی نخست (یک‌ماه مه تا پایان ژوئن) ۳ ماهه خواهد بود، در مرحله بعد از یک‌ماه ژوئیه تا پایان ۳۱ تیرماه سال ۲۰۲۰ کاهش عرضه خواهد شد. تولید میلیون بشکه در روز کاهش خواهد یافت و پس از یک ماهه ژوئیه ۲۰۲۱ آوریل ۲۰۲۱ نیز کاهش عرضه روزانه ۶ میلیون بشکه می‌شود.

وزیر نفت تصریح کرد: این تصمیم دوساله خواهد بود و این نخستین بار در تاریخ اوپک است که تصمیمی دو ساله گرفته می‌شود و جزوی سابقه‌ترین اقدام کاهش تولید در تاریخ کشور و غریب‌الوک است. زنگنه با بیان اینکه دیگر کشورهای تولیدکننده نفت مانند امریکا، کانادا و برزیل نیز به این توافق خواهند پیوست گفت: مشکلاتی کوچک هم در طول مذاکرات ۱۰ ساعت و ۳۰ دقیقه‌ای وجود داشت برخی تفاهم‌های رایج ما را در دارد قرار داد بحث‌ها خواهد یاد ۲۲ کشور توافق داشتند. اما امریک نگرانی‌هایی داشت و برسر آن هائیانمند زمان بود، قرار شد دوباره با این کشور مذاکره شود تا این قضیه به نتیجه برسد. وی در پایان گفت: ایران، ونزولا و لیبی در کنفرانس اوپک بلاس از کاهش تولید نفت متعاف شدند.

فشار خون پایین چیست؟

کم‌فشاری خون و ۶ خطر سلامت مرتبط با آن



افراد بسیاری فکر می کنند تنها فشار خون بالا یا پرفشاری خون خطری جدی برای سلامت انسان محسوب می شود، اما سطوح بیش از حد پایین فشار خون یا کم‌فشاری خون نیز می تواند موجب بروز مشکلات سلامت شود.

برخی افراد به طور طبیعی دارای فشار خون پایین هستند، اما برای دیگران، سطوح پایین فشار خون می تواند یک عارضه جانبی ناشی از یک بیماری باشد.

به گفته انجمن قلب آمریکا، فشار خون شامل دو خوانش می شود که عبارتند از سیستولیک (عدد بالا) که فشار خون در سرخ‌گ‌ها یا هر ضربان قلب را اندازه گیری می کند و دیاستولیک (عدد پایین) که فشار خون در سرخ‌گ ها هنگام استراحت قلب بین دو ضربان را اندازه گیری می کند.

فشار خون عادی شامل خوانش سیستولیک زیر ۱۲۰ و خوانش دیاستولیک کمتر از ۸۰ می شود. به عنوان مثال، فشار خون عادی برای یک بزرگسال سالم برابر با ۱۱۰ روی ۷۰ خواهد بود.

از نظر فنی، فشار خون پایین به خوانش کمتر از ۹۰ روی ۶۰ گفته می شود. خوانش فشار خون پایین هر زمان که موجب بروز علائمی شود که بیش از چند ثانیه ادامه دارند، خطرناک در نظر گرفته می شود.

خوانش های فشار خون یک بیمار می توانند متغیر باشند و به دیگر شرایط پزشکی وی بستگی دارند. به عنوان مثال، برخی افراد بروز علائم را زمانی که فشار خون سیستولیک آنها به زیر ۱۲۰ می رسد، تجربه می کنند و برخی دیگر زمانی که به زیر ۷۰ می رسد. دلایل فشار خون پایین چه چیزهایی هستند؟

به گفته موسسه ملی قلب، ریه و خون آمریکا، برخی افراد همواره دارای فشار خون پایین هستند. از آنجایی که این شرایط برای آنها عادی است، موجب بروز علائمی نشده و شرایطی خطرناک در نظر گرفته نمی شود.

افراد لاغر و آنهایی که از نظر بدنی بسیار فعال هستند به طور معمول از فشار خون پایین‌تر برخوردار هستند. به طور کلی، زنان در مرحله پیش از یائسگی و جوانان بسیار لاغر نیز معمولاً فشار خون پایین‌تری برخوردار هستند.

در موارد دیگر، فشار خون پایین عادی نیست. به عنوان مثال، کم آبی بدن یکی از دلایل شایع فشار خون پایین است. از دیگر دلایل بروز این شرایط می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- عفونت، به ویژه اگر باکتری وارد جریان خون شده باشد (شوک سپتیک)
- کم خونی
- یک واکنش آلرژیک شدید
- برخی شرایط عصبی
- آرتمی (رتم غیرطبیعی قلب)
- نارسایی قلبی

مطالعه ای که در فوریه ۲۰۱۷ در نشریه the British Medical Journal منتشر شد، نشان داد افراد مبتلا به بیماری عروق کرونر قلب و فشار خون پایین ناشی از درمان در معرض خطر بیشتری برای رویدادهای قلبی عروقی، مانند حمله قلبی قرار دارند.

مطالعه ای دیگر که در سپتامبر ۲۰۱۸ در نشریه the Journal of American College of Cardiology منتشر شد، نشان داد که فشار خون بسیار پایین با افزایش احتمال آژین، یا سینه درد، در افراد مبتلا به بیماری مزمن عروق کرونر قلب مرتبط بوده است.

♦ **اسبب‌دیدگی**

افت ناگهانی فشار خون خطر غش کردن را افزایش می دهد که می تواند به یک آسیب دیدگی ناشی از زمین خوردن منجر شود.

♦ **آسبب‌کلیوی**

برخی بیماران مبتلا به نارسایی کلیوی به واسطه فشار خون بسیار پایین می توانند بدتر شدن عملکرد کلیوی خود را تجربه کنند.

♦ **تشدید علائم‌سکته مغزی**

افرادی که سکته های مغزی را در گذشته تجربه کرده اند، در صورت افت بیش از حد فشار خون می توانند عود علائم سکته مغزی را تجربه کنند.

♦ **خطرات سلامت دیگر**

خطرات سلامت ناشی از کم‌فشاری خون همچنان توسط پزشکان در حال بررسی هستند. به عنوان مثال، مطالعه ای در مارس ۲۰۱۸ که در نشریه BMC Public Health منتشر شد، نشان داد بین افکار خودکشی و فشار خون پایین پیوندی وجود دارد.

این مطالعه نتیجه گرفت که تفکر درباره خودکشی بین بزرگسالانی با فشار خون پایین نسبت به افرادی با فشار خون عادی، به طور قابل توجهی بیشتر بوده است.

گزینه‌های درمان فشار خون پایین چه چیزهایی هستند؟

چگونگی درمان کم‌فشاری خون به دلیل این شرایط بستگی خواهد داشت اما از گزینه های رایج درمان می توان به موارد زیر اشاره کرد:

♦ **اقدامات پیشگیرانه**

در برخی شرایط، اقدامات پیشگیرانه می تواند به اصلاح فشار خون پایین کمک کند. به عنوان مثال، اگر به کاهش فشار خون عصبی با واسطه مبتلا هستید و شغلی دارید که به ثابت ایستادن طولانی مدت نیاز دارد، کم‌فشاری خون را تجربه خواهید کرد. اقداماتی مانند حرکت دادن پاها، پیاده‌روی منظم، و انجام تمرینات ورزشی مخصوص پا می تواند به پیشگیری از افت خطرناک فشار خون که می تواند به غش منجر شود، پیشگیری کند.

♦ **ایرسای به‌بدن**

مصرف مایعات به میزان کافی عاملی کلیدی برای حفظ سطوح سالم فشار خون است. تأمین آب مورد نیاز بدن می تواند تنها کاری باشد که برای افزایش سطوح فشار خون خود به آن نیاز دارید.

♦ **تغییرات در رژیم غذایی**

در برخی شرایط، پزشک ممکن است افزایش مصرف نمک را برای افزایش فشار خون شما تجویز کند. پیش از هر گونه تغییر در میزان مصرف نمک با پزشک خود مشورت کنید زیرا در برخی شرایط خاص، مانند نارسایی قلبی، تغییر در میزان مصرف نمک می تواند شرایط فشار خون شما را بدتر کند.

برخی انواع کم خونی به واسطه کمبود ویتامین های B۱۲ و اسید فولیک رخ می دهند. از این رو، مصرف این مواد مغذی برای بهبود کم خونی ممکن است به درمان فشار خون پایین کمک کند. پیش از استفاده از مکمل‌ها ابتدا با پزشک خود مشورت کنید.

♦ **دارو**

اگر دارو مصرف می کنید و فشار خون پایین را تجربه می کنید، پزشک شما ممکن است رژیم دارویی شما را مورد بررسی قرار داده تا مقصر احتمالی را شناسایی کند.

در برخی موارد بسیار نادر، پزشک ممکن است برای افزایش فشار خون شما دارو تجویز کند.

♦ **چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟**

در بیشتر موارد، خوانش فشار خون پایین بدون همراهی با علائم قابل توجه دیگر، مساله ای نگران کننده نیست، مگر این که با یک جراحات یا تروما مواجه باشید.

اگر اییزوهای منظم خوانش های پایین فشار خون را تجربه می کنید، بررسی این که علائم چه زمانی رخ می دهند (به عنوان مثال، پس از مصرف یک دارو یا وعده غذایی) و مراجعه به پزشک برای صحبت در این زمینه ایده خوبی است.

اگر علائم فشار خون پایین مانند احساس سبکی سر، سرگیجه و غش را به طور ناگهانی یا پایدار تجربه می کنید، باید در پی دریافت کمک پزشکی فوری باشید.

سوزش سر دل را جدی بگیرید

چه زمانی سوزش معده علامتی از سرطان است؟



♦ **آیا این در معرض سرطان معده هستم؟**

چند ریسک فاکتور وجود دارند که می‌تواند احتمال ابتلای فرد به سرطان معده را بیشتر کند. برخی از این ریسک فاکتورها اجتناب‌ناپذیرند، مثلاً سن و جنسیت. تقریباً نیمی از موارد سرطان معده در افراد ۷۵ سال به بالا روی می‌دهند و مردها بیشتر از زن‌ها مستعد ابتلا به این بیماری‌اند. بیشتر ریسک فاکتورهایی دیگر نیز به سبک زندگی ربط دارند. یعنی شمای‌توانید قدم‌هایی بردارید که به میزان زیادی شما را از ابتلا به سرطان معده دور می‌کند.

سیگار و قلیان یکی از مهم‌ترین ریسک فاکتورها به سرطان معده هستند و خیلی از موارد این بیماری در میان افراد سیگاری دیده می‌شود. ترک سیگار یکی از اقدامات بسیار مهمی است که در جهت کاهش احتمال ابتلا به سرطان معده می‌توانید انجام دهید.

داشتن اضافه‌وزن نیز یکی دیگر از ریسک فاکتورهایی است که

ریس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور:

مشاوره تغذیه برای بهبود یافتگان کرونا ضروری است

کشور تهیه‌شده که انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی ایران از جایگاه قانونی و رسالت سازمانی در خصوص تغذیه در ایام کرونا تا به امروز سه راهنمای بالینی را تدوین کرده و به زبان انگلیسی ترجمه و در اختیار سازمان جهانی بهداشت نیز قرار داده و کشورهای منطقه‌مدیرانه شرقی (کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا) بر اساس راهنمای بالینی آرسالی ایران به سازمان جهانی بهداشت در حال فعالیت هستند. به گزارش ایرنا، مطالعات اخیر نشان می‌دهند هنوز هیچ روش اختصاصی وجود ندارد که با تقویت سیستم ایمنی بتوان از ابتلای افراد، به خصوص افراد مبتلا به دیابت، به ویروس کرونا یا جدید پیشگیری کرد. به‌طور کلی آرامش (کنترل استرس)، خواب کافی و تغذیه مناسب می‌تواند منجر به بهبود عملکرد سیستم دفاعی بدن شوند. مهدیه مدرسی متخصص تغذیه در این زمینه به خبرنگار سلامت ایرنا گفته بود: از توصیه به مصرف مکمل‌ها بدون نظر پزشک خودداری شود، زیرا مصرف دوزهای بالای ویتامین و مواد معدنی اثر محافظتی ثابت‌شده‌ای در پیشگیری از بیماری‌های عفونی ندارند.

انسان را تهدید می‌کنند، اثبات شده است. با برخورداری از الگوی غذایی سالم، علاوه بر پیشگیری و بهبود روند درمان، می‌توان در دوران بازتوانی، به تسریع فرایند بهبود، ترمیم سیستم ایمنی، ترمیم بافت‌های آسیب دیده با بازگشت به فیزبولوژی نرمال بدن و جلوگیری از ابتلای دوباره کمک کرد. رییس انجمن تغذیه ایران درباره نحوه ارائه برنامه غذایی مناسب به بیماران، جمع آوری و ارزیابی وضعیت جسمی و تغذیه‌ای بیماری بر اساس اطلاعات فردی بیمار شامل سن، جنس، شغل، وضعیت تاهل و معیشت، بررسی دسترسی به مواد غذایی را ضروری دانست و گفت: باید به این داده‌ها، اطلاعاتی چون سوابق پزشکی، ارزیابی وضعیت تغذیه بیمار بهبود یافته، ارزیابی تن سنجی، ارزیابی بالینی و بررسی داروهای مصرفی برای جلوگیری از اثر تداخل غذا و دارو را هم اضافه کرد. میرزای رزاق اظهار کرد: سوتغذیه پس از درمان، به دلیل عدم آگاهی مراقبان بیمار در منزل می‌تواند موجب تضعیف مجدد سیستم ایمنی بیمار شود. وی بیان کرد: این توصیه‌ها و دستورالعمل‌ها بر اساس نخستین راهنمای بالینی تغذیه‌ای بیماران کرونا در

ریس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور معتقد است که مشاوره و توصیه‌های تخصصی تغذیه‌ای برای بیماران بهبود یافته از کرونا در زمان ترخیص توسط رژیم درمانگر ضروری است و این افراد باید مدت ۶ ماه تا یک سال تحت نظر و پیگیری باشند.

جلال الدین میرزای رزاق درباره اهمیت تغذیه برای بیماران مبتلا به ویروس کرونا بیان کرد: به دلیل نوظهور بودن بیماری ناشی از ویروس کرونا، با استناد به مطالعات انجام شده در سایر بیماری‌های مشابه مانند سارس و مرس، دیده شده که ظرفیت سیستم تنفسی و سیستم ایمنی افراد حتی پس از گذشت یک سال به حالت عادی برنمی‌گردد. همچنین نقص در عملکرد کبد ممکن است مدت‌ها طول بکشد و مشکلات عصبی روانی ناشی از ابتلا به بیماری تا هفته‌ها پس از بهبود دیده شده که بر کیفیت زندگی افراد تأثیرگذار است. این استاد دانشگاه افزود: سال‌هاست که اهمیت و نقش تغذیه در افزایش و توانایی عملکرد سیستم ایمنی در برابر آلودگی‌ها و عفونت‌هایی که سلامت

توصیه‌ها و هشدارها

یک متخصص تغذیه:

در روزهای کرونایی چه نوع غذاهایی بخوریم

متخصص تغذیه بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به عوامل متعددی که بر سیستم ایمنی بدن تأثیرگذار است، ضرورت تغذیه سالم در روزهای کرونایی را مورد تأکید قرار داد. منصور رضایی، با بیان اینکه عوامل متعددی بر سیستم ایمنی بدن اثرگذار است، افزود: داشتن روحیه قوی، شادی، خواب کافی و تغذیه مناسب از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر سیستم ایمنی افراد است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، خاطرنشان کرد: در بحث تغذیه مواردی وجود دارد که اگر چنانچه این توصیه‌ها رعایت شود سیستم ایمنی به میزان قابل توجهی ارتقا پیدا خواهد کرد.

رضایی با تأکید بر اینکه دریافت کافی انرژی فاکتور اساسی در تغذیه به شمار می‌رود، گفت: دریافت منابع پروتئینی خصوصاً از افرادی که مبتلا به ویروس کرونا شده اند ضرورت دارد، افراد لازم است برای ارتقا سیستم ایمنی بدن خود از انواع مغزها، حبوبات و گوشت کاملاً پخته که منابع غنی پروتئین هستند، استفاده کنند.

این متخصص تغذیه پرهیز از استفاده گاوشت‌های فرآوری شده مثل سوسیس، کالباس و انواع کباب‌ها را توصیه کرد و توضیح داد: کباب انواع گوشت به دلیل نیم پز بودن احتمال انتقال آلودگی را افزایش خواهد داد.

وی در ادامه با تأکید بر مصرف تخم مرغ، گفت: تخم مرغ یکی از مفید ترین مواد غذایی است که باعث ارتقا سیستم ایمنی می‌شود و مهم‌ترین نکته‌ای که باید درباره این منبع غذایی غنی از پروتئین رعایت شود، پخته شدن کامل آن است.

استفاده از غذاهای سهل الهضم برای لا بدن سیستم ایمنی بدن، توصیه دیگر وی به مردم بود.

رضایی با اشاره به شیوع ویروس کرونا، گفت: غذاهای سنتی ایرانی همانند خورش فسنجان غذای سهل الهضم، منبع سرشار از پروتئین و کمک‌کننده به سیستم ایمنی بدن است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با بیان اینکه این روزها باورهای غلطی درباره مصرف لبنیات در کشور شایع شده توضیح داد: هیچ گروه از مواد غذایی جایگزین گروه‌های دیگر نمی‌تواند باشد، بنابراین باید برای ارتقا سیستم ایمنی بدن حتماً لبنیات نیز در سبد غذایی اضافه‌شود.

مصرف شیر با مکمل‌هایی نظیر عسل، خرما و میوه توصیه دیگر این متخصص تغذیه برای کمک‌به سیستم ایمنی بدن در روزهای سخت کرونایی بود.

رضایی در ادامه یادآور شد: به طور کلی پروتئین‌ها و مصرف فراوان مایعات باید به صورت روزانه استفاده شود و افراد تاجایی که ممکن است باید از مصرف غذاهای رستورانی پرهیزکنند.

وی، تنوع غذایی و مصرف مواد غذایی تازه را از سوی مردم مورد قرار داد و خاطرنشان کرد: استفاده از تمام غذاهای مواد غذایی اعم از میوه، سبزی، غلات، حبوبات، گوشت و لبنیات ضروری است. در مورد میوه جات و سبزی‌ها حتماً این نکته مورد توجه قرار گیرد که این گروه غنی از ویتامین‌ها باید کاملاً قابل شستشو و ضدعفونی کردن باشند که در این لیست مرکبات و موز از اهمیت بالایی برخوردارند.

یک روانپزشک عنوان کرد:

در مان وسواس روزهای کرونایی

یک روانپزشک، در ارتباط با اضطراب و وسواس های روزهای کرونایی، توصیه هایی را عنوان کرد.

سید هادی معتمدی گفت: وسواس جزویرمی‌هایی است که زیر مجموعه اضطراب تلقی می‌شود و اغلب موارد با اصلاح رفتار و تمرین استفاده از حواس پنجگانه درمان پذیر است.

وی، ژنتیک، ترس بیش از حد، احساس مسئولیت افراطی و تربیت و سبک زندگی نامناسب از ریشه‌های وسواس برشمرد و افزود: افراد وسواسی از حواس پنجگانه شان استفاده نمی‌کنند بلکه از ذهنشان استفاده می‌کنند و یک راه درمان ساده برای آنها تمرین استفاده از حواسشان است.

مثلاً آشپایی را کنار هم بگذارند چشمشان را ببندند و از طریق لامسه تلاش کنند آنها را تشخیص دهند و یا انواع چاشنی و ترشی را در ظروفی بگذارند و آنها را بچشند و سعی کنند درباره مزه آنها صحبت کنند، یا با گوش دادن به موسیقی حس شنوایشان را به کار بگیرند و ... از این طریق می‌توان بخش عمده‌ای از وسواس‌ها را برطرف کرد.

این روانپزشک گفت: آنچه امروز در جامعه می‌بینیم بیش از آنکه وسواس کرونایی باشد ترس از کرونا است.

وی با بیان اینکه وسواس انواع مختلفی مثل وسواس تشریفاتی و یا وسواس پرهیز دارد، ادامه داد: اضطراب می‌تواند افراد را به وسواس رفتارهایی سوق دهد که خیال می‌کند با آنها اضطراب‌ایش کاهش می‌یابد، اما رعایت دستورالعمل بهداشتی در حدمعقول و توصیه شده کفایت می‌کند.

معتمدی با اشاره به اینکه وسواس رفتار بهبوده‌ای است که خود فرد نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد، گفت: فرد نمی‌تواند جلوی وسواسش را بگیرد مگر اینکه ذهنش را تغییر دهد و به حواسش اعتماد کند، زیرا رفتار افراد وسواسی بر مبنای واقعیت نیست، بلکه ناشی از برداشت‌های ذهنی آنها از واقعیت است.

وی، یکی از راه‌های رهایی از وسواس را خوشبینی و تغییر سبک زندگی دانست و اظهار داشت: ششمنشوی بیش از حد دست‌ها و استفاده بیش از حد از مواد شیمیایی مثل صابون و ماده سفید کننده به ریه آسیب می‌زند و ریه را ضعیف می‌کند و آن را مستعد ابتلا به بیماری می‌کند.

معتمدی با بیان اینکه ذهن فرد وسواسی همیشه خسته است، گفت: هر عاملی که مثبت اندیشی فرد را تقویت کند موجب بهبود حال عمومی او می‌شود.

چه کنیم تا در محل کار "کرونا" نگیریم؟

این روزها که در فاز اجرای فاصله گذاری هوشمند به سر می‌بریم و برخی کسب و کارها و ادارات فعالیت هایشان را آغاز کرده اند، باید توجه کنیم تا در محل کارمان نکات بهداشت فردی و اجتماعی را رعایت کنیم تا از کرونا در امان بمانیم...

به گزارش اسپنا و بنابر اعلام انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت ایران، در هنگام حضور در محل کار حتما به نکات زیر توجه کنید:

- در صورت داشتن تب و سرفه مطلقاً سرکار نروید.
- در صورت امکان از دستکش لاتکس در محیط کار استفاده کنید.
- هرگز صورت خود و به خصوص چشم‌ها، بینی و دهان خود را لمس نکنید.
- از مواد ضد عفونی کننده و الکل ۷۰ درصد در محل کار خود استفاده کنید و در اختیار دیگران نیز قرار دهید.
- تمام سطوح پرترانس محل کار را هر یک ساعت یکبار با الکل ۷۰ درصد ضد عفونی کنید. از جمله پیشخوان، دستگاه کارتنخوان و دستگیره‌های درها...
- تا حد امکان رعایت فاصله دو متر یا بیشتران و همکاران خود داشته باشید.
- تا حد امکان از لمس اشیاء وسایل مشترک خودداری کنید.
- از تهیه مناسب محل کار خود اطمینان داشته باشید.
- تا حد امکان شرایط حضور مشتریان در مغازه را کاهش دهید.
- از ایجاد شرایط ازدحام در مغازه خود ممانعت به عمل درآید.
- در صورت داشتن عطسه سرفه یا ماسک استفاده کنید.
- مکرراً وسایل و سطوح محیط کار را با الکل ۷۰ درصد ضد عفونی کنید.
- تا حد امکان از گرفتن اسکناس و تحویل آن به مشتری خودداری کنید.
- برای دریافت وجه از مشتری بخواهید خودش کارت را در دستگاه کارتنخوان بکشد و شما نیز خودتان مبلغ و رمز کارت را وارد کنید.
- مکرراً دست‌های خود را بشوید.

نتایج تحقیقات نشان می‌دهد:

رژیم غذایی گیاهی از بیماری آسم پیشگیری می‌کند

محققان دریافتند مصرف بیشتر میوه و سبزیجات و مصرف لبنیات کمتر می‌تواند به پیشگیری از بیماری آسم کمک کرده و شدت علائم آن را کاهش دهد. به گزارش مهر، بیماری آسم یک عارضه التهابی مزمن است که بر مجاری هوا تأثیر گذاشته و موجب خس خس سینه و نفس کشیدن سخت می‌شود.

از مهم‌ترین محرک‌های علائم آسم، قرارگیری در معرض مواد آلرژی‌زا یا تحریک‌کننده نظیر گرده‌ها یا دود سیگار، ورزش شدید و استرس هیجانی است. چاقی هم فاکتور پرخطر این بیماری محسوب می‌شود.

محققان در مطالعه جدید خود دریافتند رژیم غذایی گیاهی می‌تواند ریسک ابتلاء به این بیماری را کاهش دهد و علائم آن را بهبود بخشد، در حالی‌که محصولات لبنی موجب افزایش ریسک این بیماری و تشدید علائم آن می‌شود.

محققان این مطالعه، طیف وسیعی از مطالعات را که مربوط به بررسی رابطه بین بیماری آسم و مصرف میوه و سبزیجات، محصولات لبنی، تخم‌مرغ و چربی‌های اشباع شده بود، بررسی کردند.

دکتر «هاناکا کابو» از عضو تیم تحقیق از کمیته پزشکان مسئول پزشکی آمریکا، در این باره می‌گوید: «ما دریافتیم مصرف میوه‌های رژیم غذایی نظیر آنتی اکسیدان‌ها، فیبر، اسیدهای چرب، انواع لبنیات، چربی‌های اشباع شده و ویتامین D احتمالاً بر مسیریاری ایمنی دخیل در پاتوفیزیولوژی بیماری آسم تأثیر می‌گذارد.»

محققان بر انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه تأکید دارند.

شنبه بیست و سوم فروردین ماه ۱۳۹۹ — سال بیست و سوم — شماره ۵۱۰

ساختمان مرکزی شرکت سرمایه گذاری اجتماعی

نماد شستا در بورس درج شد

چرا پذیرش شستا در بورس مهم است؟



شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با سرمایه ۸۰ هزار میلیارد ریال با نماد "شستا" در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

شستا یکی از شرکت‌های بزرگ دولتی است که در صنایع، شرکت‌ها و محصولات متنوعی حضور دارد؛ از قیر گرفته تاسیم کارت تلفن همراه و از شیر تا پخشال سازی. دامنه‌بنگاه‌داری این شرکت تقدیر وسیع است که عرضه سهام آن در بورس می‌تواند تصدی‌گیری وپارگشت‌به‌نقش حاکمیتی خود باشد.

شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با شستا در حال گذراندن مراحل پذیرش در بورس اوراق بهادار است. شرکتی که پیش از این بارها به‌دلیل پاداش‌های بعضاً نامتعارف مدیران، انتصابات ونیز دو تخر به تحقیق و تفحص توسط مجلس خبرساز شده بود، این بار با خبر عرضه اولیه یکی از زیرمجموعه‌های خود یعنی شرکت صبا تأمین، دوباره مورد توجه قرار گرفته است. مدیر عامل این شرکت گفته است عرضه سهام شستا نیز به زودی انجام می‌شود. محمد رضوانی، فر، مدیرعامل شستا دربارهٔ مراحل پذیرش این شرکت در بورس گفت: با انجام مراحل اداری و همکاری سازمان بورس در نظر داریم حداکثر تا هفته اول اردیبهشت‌ماه سال جاری نماد معاملاتی شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی بانام‌دا شستا در بورس عرضه‌شود.

به گفتهٔ رضوانی فر، عرضه سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نیز ادامه خواهد یافت و امسال، شرکت‌های سیمان تأمین، ذغال سنگ پرورده طیس، تأمین سرمایه امین، ملارد شیر، لطیف، چوب و خزر کاسپین و همچنین صنایع عمومی تأمین واردبورس خواهندشد.

♦ **شستا چیست؟**

این مسئله را که شستا چیست و چرا تعداد زیادی هلدینگ و شرکت‌های مختلف در زیر مجموعه آن قرار دارند، باید در نظام بازنشستگی کشور جست‌وجو کرد.

لوگوی شستا

یک استاد اقتصاد معتقد است اگر راه‌حلی برای پیش تردد

افراد وجود داشته باشد، می‌توان ایده قرنطینه هوشمند را به‌گونه‌ای اجرایی کرد که بدون تعطیلی فعالیت‌های اقتصادی، نرخ ابتلا به ویروس کرونا را به حداقل برساند.

علی سرزعیم، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی درباره راهکارهای کنترل شیوع ویروس کرونا به ایرپانلایس گفت: یک راهکار این است که افراد در خانه بمانند تا نرخ مرگ و میر کاهش یابد. این شدنی نیست، چرا که افراد با حدی می‌توانند از پس انداز خود استفاده کنند ولی آشناری هستند که پس انداز ی ندارند تا از آن مصرف کنند. برای تأمین مایحتاج روزانه هم نیاز است تا یک زنخیره تأمینی مشغول فعالیت باشد. پس ایده قرنطینه کامل برای کنترل بیماری، امکان‌پذیر نیست. وی در ادامه گفت: راه‌حلی که داریم مبتنی بر یکی از اینست، وی در منطقه است: حداقل کردن تلفات با قید سطح تولید مشخص یا حداکثر کردن تولید با قید حفظ سطح اپیتلامیزانی کمتر از ظرفیت بخش درمان. در هر صورت، موضوع بسیار کارودون‌ندارد.

با همه به فعالیت خود ادامه بدهند. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که اقتصاد ضعیف شده باشد. عده‌ای نیز خط فقر و عده‌ای نیز در آستانه فرارگری در زیر خط فقر هستند. برای این گروه‌ها، امکان ماندن در خانه و عدم حضور در محل کار وجود ندارد.

♦ **هزینه زندگی افراد در قرنطینه چگونه تأمین شود؟**
سرزعیم افزود: پرسش این است که چگونه می‌توانیم به مسئله نگاه‌ی غیر از نگاه صفر و یک داشته باشیم. باید به‌نحوی شرایط را مدیریت کرد که عده‌ای به فعالیت خود ادامه دهند و عده‌ای در خانه بمانند. اما چگونه؟ یا ایده این است که برحسب

معاون اقتصادی رییس جمهوری گفت: ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به شرط بیکار نکردن کارگران و کاهش در اختیار بنگاه‌ها قرار می‌گیرد. «محمد نهاوندیان» روز

چهارشنبه پس از نشست هیات وزیران در جمع خبرنگاران دو یال بر خود با ویروس کرونا و مقابله با آن بیماری را اجرای عملی یک‌پارکدر جامع رنگ ومتعال عنوان کردو افزود: همزمان با مقابله با کرونا، تیمات و آثار اقتصادی آن را هم داریم و در همه قدم‌هایمان، هم جان وسلامت جسمی مردم و هم حیات اقتصادی مردم باید مورد توجه قرار بگیرد. به همین دلیل از همان روز نخست به آثار و تبعات اقتصادی توجه و کارگروه تبعات اقتصادی کرونا تشکیل شد. وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد در این کارگروه گفت: بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی با هدف پرداخت‌های بلاعوض اختصاص دارد که باید از منابع دولت انجام می‌شد؛ به همین دلیل درخواست به‌مدان ریالی یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی در اختیار قرار بگیرد. وی اضافه کرد: ۷۵ هزار میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی است که بانک مرکزی اعتبار برای آن تعیین کرده تا ذخیره بانکی بانک‌ها را از ۱۰ تا ۱۳ درصد در اختیار داشته باشد و بتواند از این منابع استفاده کند. با کمک منابع خود بانک‌ها ۷۵ هزار میلیارد تومان هم برای بنگاه‌ها و هم برای خانوارها اختصاص دهد.

باتصویب شورای عالی کار؛

حداقل دستمزد کارگران ۲۱ درصد افزایش یافت

هزار و ۵۶۶ تومان سال ۹۸ به ۶۱ هزار و ۱۸۰ تومان در سال جاری افزایش یافت. شورای عالی کار درخصوص حق مسکن کارگران هیچ مصوبه‌ای نداشت و بر این اساس کمک هزینه مسکن کارگران همچون سال گذشته ۱۰۰ هزار تومان باقی ماند. در ادامه مذاکرات برای تعیین دستمزد سایر سطوح مزدی، اعضای شورای عالی کار درصدا سایر سطوح مزدی را ۱۵ درصد معادل ۹۱ هزار تومان قرار داد.
ثابت در ماه تصویب کردند و پایه سنوات کارگران قرارداد موقت ودائم مشمول قانون کار با بیش از یک سال سابقه کار به ۱۷۵ هزار تومان رسید.
مجموع دریافتنی کارگران حداقل بکیر ومجرد در سال ۹۹ با احتساب افزایش ۳۱۸ هزار تومانی حداقل مزد، حق مسکن ۱۰۰ هزار تومانی، بن خواربار، ۴۰۰ هزار تومانی و سایر مزایای جانبی مزد، به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و کارگران متأهل با احتساب

موارد فوق و حق اولاد به حدود سه میلیون تومان نزدیک شد. گفتنی است، شورای عالی کار اسفند ماه سال گذشته با افزایش ۳۶٫۵ درصدی مزد و اعمال مصوبه افزایش ۴۰۰ هزار تومانی مجلس، پایه حقوق کارگران را یک میلیون و ۵۱۷ هزار تومان تعیین کرده بود.
وزیر کار پس از جلسه تعیین دستمزد: حداقل دستمزد، ۵۵ درصد زیر معیشت یک خانوار
کارگری را پوشش می‌دهد
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی همچنین پس از پایان نشست شورای عالی کار و قطعی شدن میزان افزایش دستمزد امسال با افزایش ۲۱ درصد حداقل دستمزد سال جاری کارگران، با احتساب سایر اینتیمه‌های پرداختی، حداقل دستمزد، ۵۵ درصد هزینه معیشت یک خانوار کارگری ۳۰٫۲ نفری را پوشش

می‌دهد. محمد شریعتمداری گفت: شورای عالی کار حداقل دستمزد کارگران در سال ۹۹ را ۲۱ درصد افزایش نسبت به سال قبل، به غیر از سایر مزایای مستمر، یک میلیون و ۸۲۵ هزار و ۲۲۶ تومان تعیین کرد. برای سایر سطوح مزدی نیز این افزایش به میزان ۱۵ درصد به اضافه ۹۱ هزار تومان تعیین شد. شریعتمداری یادآور شد: با این تصمیم شورای عالی کار سهم دریافتی کارگران را توجه می‌سازد. افزایش پرداختی به آنان نسبت به سال قبل و در مقایسه با حداقل سبد معیشت یک خانوار کارگری ۳۰۳ نفری که در سال گذشته ۵۵٫۲ درصد آن را پوشش می‌داد امسال این رقم به ۵۵٫۶ درصد افزایش داشت. وی تصریح کرد: اما امسال این رقم به نسبت به سال قبل روند مثبتی طی کرد که امیدواریم تصمیم مناسبی برای فعالیت‌های تولیدی کشور و هم‌مجموعه کارگران باشد.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی همچنین پس از پایان نشست شورای عالی کار و قطعی شدن میزان افزایش دستمزد امسال با افزایش ۲۱ درصد حداقل دستمزد سال جاری کارگران، با احتساب سایر اینتیمه‌های پرداختی، حداقل دستمزد، ۵۵ درصد هزینه معیشت یک خانوار کارگری ۳۰٫۲ نفری را پوشش

هدف مورد توجه باشد، افزایش هزینه تردد دانست وتوضیح داد: با این شیوه می‌توان از گروهی که فعالیت اقتصادی‌شان ارزش افزوده بیشتری ایجاد می‌کند، مبالغ بیشتری دریافت کردو آن را به گروه‌هایی داد که به‌دلیل ارزش پایین فعالیت اقتصادی خود، در خانه مانده‌اند. این راهکار، یک مسئله اجرایی دارد و آن سازوکار پایش تردد هاست. اگر همه افراد از خود حورولی شخصی استفاده می‌کنند یا همه افراد از وسایل نقلیه عمومی مانند مترو استفاده می‌کنند، اجرای این شیوه آسان تر بود، اما در شرایطی که افراد از سایر روش‌های رای تردد استفاده می‌کنند، با این چالش اجرایی مواجه هستیم.

♦ **تغییر اینتیمه‌های اقتصادی برای هوشمندسازی قرنطینه**
سرزعیم افزود: باوجود این چالش، ایده اصلی، یعنی تغییر انگیزه‌های اقتصادی برای خروج از منزل یا ادامه فعالیت همچنان بر جاست و باید اینتیمه‌های کند گروهی را به‌نظر گرفتن اینکه خروج از منزل و قرار گرفتن در معرض ویروس، همان میزان درامدی را برایشان ایجاد خواهد کرد که به‌صورت کمک هزینه دریافت می‌کنند، تصمیم می‌گیرند قرنطینه خانگی را انتخاب کنند. وی در ادامه گفت: اگر به‌عنوان مثال، همه از گوشی‌های هوشمند استفاده می‌کنند، شاید می‌توانستیم استفاده از موقعیت مکانی را برای پایش تردد مطرح کنیم یا اگر اطلاعات محل سکونت و محل فعالیت همه افراد، در پایگاه‌ها اطلاعاتی قابل دسترس بود، می‌توانستیم تردد افراد را پایش کنیم. اینها می‌تواند ایده‌هایی خوبی باشد، اما همواره راه‌های تقلب وجود دارد و معمولاً انگیزه‌های اقتصادی، قوی‌تر از راه حل‌های فنی عمل می‌کنند. از طرف دیگر، این موارد در شرایطی کارایی دارد که نسبت بخش غیر رسمی در کل فعالیت‌های اقتصادی قابل توجه نباشند.

ملی است. بنگاه‌ها، کارکنان و بانک در مجموعه اقتصادی وارد میدان می‌شوند تا به مرحله رونق مجدد برسند. نهاوندیان درباره مرحله دوم گفت: اگر از این مرحله به خوبی گذر کردیم و به مرحله‌ای رسیدیم که کسب و کارها را یقینند باید تقاضا ایجاد کنیم چون سه چهار ماه مشتری نداشته و مردم هم قدرت خرید نداشتند، برای همین در نظر گرفته شد که خانوارها قدرت خریدی یعنی به هر خانوار یک میلیون تومان پرداخت شود که این مبلغ ضرب در تعداد بارانه بگیران و در مجموع حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان می‌شود. معاون اقتصادی رییس جمهوری افزود: در قسمت پرداخت مستقیم و بلاعوض تصمیماتی که قبل درباره کم درآمدترین گروه شد و همچنین رفاهی برای مواردی درنظر گرفته شد که به ناچار بیکار گردند، به دلیل شرایط خاص منطقه‌ای و برخی به دلیل این که آن بنگاه امکان ادامه آن کار را نداشته است، وی خاطرنشان کرد: لذا کمک ویژه‌ای برای پرداخت بیکار دشگان در اثر کرونا داریم که از ساز و کار صندوق بیمه بیکاری استفاده می‌شود اما این مجزای از روش و ساز و کار معمول صندوق بیمه بیکاری است. برای بیکارشندگان به سبب کرونا ۵ میلیارد تومان رینظر گرفته شده است.

نهاوندیان ابراز امیدواری کرد با همین حالت همسستی و همکاری مسیر را ادامه دهیم و افزود: اتفاق‌های اقتصادی در سراسر کشور فعال شده و به‌امور درمانی که جوشش عاطفی مردم در سراسر کشور را شاهد بودیم، نهاوندیان گفت: در کنار ملاحظات جنبه منفی کرونا، در برخی حوزه‌ها می‌توان تهدید را در فرصت تبدیل کرد. مثلاً فروش مجازی تشویق شد و کسب و کارهای مجازی بیش از گذشته می‌تواند فعال شود و می‌توان برای افزایش تولیدات ملی استفاده کرد.

اقتصادی

اخبار

سعید لیلزار اقتصاددان:

امسال دریافتی هیچ کارگری کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان نیست

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه کارگران با مصوبه دستمزد شورای عالی کار املا از دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان کمتر نخواهند گرفت، تأکید کرد: اگر دستمزد‌ها را بیش از این افزایش می‌دادیم با توجه به شرایط کشور، ممکن بود با اخراج کارگران و ریزش نیزه‌های کار رویه روشویم.

سعید لیلزار در گفت‌وگوی درباره مصوبه افزایش ۲۱ درصدی حداقل دستمزد کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: واقعیت این است که افزایش واقعی دستمزد‌ها انطور که مطلع شدم، ۳۲ درصد بوده است و ما چاره دیگری جز این تصمیم در شرایط فعلی نداشتیم. افزایش بیشتر دستمزد موجب اخراج وتشدید قراردادهای سفید وی ادامه داد: اگر دستمزد‌ها را بیش از این افزایش میدادیم، ممکن بود با سه پدیده اخراج کارگران، قراردادهای سفید و قراردادهای سوری مواجه شویم؛ البته هر سه این موارد الان هم هست ولی تشدید میشد، لذا باید کاری می‌کردیم که کمترین ضرر ممکن را متوجه کشور کنیم و لذا این تصور که در ایران کارگر در برابر کارفرما وجود دارد، اشتباه و نادرست است.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه طبقه سرمایه‌داری ایران، طبقه تولیدی و صنعتی نیست، خاطرنشان کرد: بخش سرمایه‌داری ایران، تجاری و وابسته به رانت خواری درآمد‌نفت است و اصلاً کارگر ندارد که بخواهد از افزایش دستمزد متاثر شود. آن چیزی که به عنوان کارفرما میشناسیم یا اساساً بنگاه‌های دولتی و شبه دولتی هستند یا کارفرمایان کوچک و خرد و با بخش شهری مثل کسبه و اصناف و رستوراندارها که شاگردان و کارگانی دارند و ۲۰ تا ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی و اشتغال ایران را دربرمی‌گیرند.

♦ **۴۰ درصد شاغلان در ایران کارگر مزدبگیرند**

لیلزار افزود: از تعداد شاغلان ایران فقط ۴۰ درصد کارگر مزدبگیرند و از این ۴۰ درصد بیشترشان در بنگاه‌های دولتی یا شبه دولتی کار می‌کنند و تعداد کمی از آنها هم در بنگاه‌های کوچک خدماتی مشغول هستند لذا ما سرمایه داری صنعتی نداریم و آن قسمتی هم که داریم، بیشتر از کارگران تحت فشارند و آدم‌های شرافتمندی هستند که به جای آنکه پولشان را در دلالی ببرند وارد تولید کرده اند بنابر این نباید تصور کنیم که کارگران در برابر مشتی سرمایه دار رالوصفت قرار دارند.

♦ **دریافتی امسال هیچ کارگری کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان نیست**

این تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به افزایش دومر حله‌ای حقوق کارکنان دولت در مورد افزایش دستمزد کارگران تصمیمی مناسبتر از آنچه گرفته شدنمی‌توانستیم بگیریم؟ گفت: معتقدم در مورد جزئیات این مساله هزار بار بهتر می‌شد کار کرد ولی واقعیت این است که الان هیچ کارگری زیر دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نخواهد گرفت و از این جنبه موضوع رعایت شده است.

وی ادامه داد: آن حداقلی که مورد نظر بود چه در بخش دولتی چه در بخش خصوصی و چه در حوزه بازنشستگی کشور می‌توانیم اجتماعی رعایت‌شده و در عمل یک حداقل ثابت داریم، البته هنوز هم فرصت برای اجرای طرح پیر باقی است؛ هر چند که کلیات اقتصادی، اجتماعی، علمی و تبعیاتی این تصمیم با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم، کاملاً قابل دفاع است.

♦ **به‌رای گذشته شدن دستمزد متاثر از وخامت اوضاع ایران و جهان**

لیلزار درباره تعیین دستمزد کارگران در سایه رای گیری اعضا و بدون جلب نظر نمایندگان کارگری، گفت: پس بایسته بودن رای گیری و اینکه اولین بار بود که صورت می‌گرفت، متعلق به روش کار کردن شورای عالی کار نیست بلکه وابسته به وخامت اوضاع جهان و ایران است و من قری می‌کنم هرگز در تاریخ ایران چنین فشاری که اکنون تحمل می‌کنیم به لحاظ ملی شاهد نبودیم.

این کارشناس اقتصادی در پایان تصریح کرد: اگر حجم اقتصاد ایران ۱۲ درصد کوچک شده باشد و بتوانیم سطح واقعی معیشت کارگران را بعد از سطح تورم، فقط در حد پارسال حفظ کنیم، خیلی کمک کرده ایم.

یک کارشناس اقتصادی:

پول پاشی برای مدیریت کرو ناتورم راز است

یک کارشناس اقتصادی گفت: سیاست‌های پولی تولید را نگه می‌دارند اما هم روی نرخ ارز فشار وارد می‌کنند و هم تورم می‌آورند اما سیاست‌های مالی برخلاف سیاست های پولی، تأثیری بر تورم و ارز ندارند.

مجید شاکری ، در برنامه تهران ۲۰، گفت: ما در مواجهه با کرونا با یک سه وجهی مواجه هستیم، یک گروه قرنطینه‌مطلق کردند که تنها یک کشور و آن هم چین این کار را انجام داده است. این کشور امکانات و سرمایه‌پون رای گیری و اینکه اولین بار بود که صورت می‌استفاده کرد. هیچ کشور دیگری نمی‌تواند آن را انجام دهد حتی ایتالیا و اسپانیا نیز قرنطینه نظامی انجام داندند بلکه به قرنطینه پلیسی اکتفا کردند و افراد می‌توانند از منزل بیرون آمده و خرید کنند.

وی ادامه داد: موضوع دیگر ایمنی گله‌ای است که یک زمانی آقای جاسون نماد آن بود و در حال حاضر سوند به این سمت رفته است. موضوع سوم هم توان تست است که هر جنبه‌ی به سمت آن موضوع حرکت کرد. مادر ایران به زیرساخت تست گسترده نزدیک هستیم.

این کارشناس اقتصادی درباره ویژگی ویروس کرونا، گفت: ویژگی کرونا این است که شما دقیقاً می‌دانید کدام مشاغل در نیاز تشخیصان شوک وارد شده و به طرز ناگهانی با کاهش تقاضا مواجه شده‌اند در طرف مقابل هم می‌دانید که کدام مشاغل بر آنها بار تقاضا وارد شده است.

پس می‌توانید بگویید این ویروس هم بازنده‌های قطعی مانند گردشگری، خدمات رستوران و... داشته است و هم به یک طرف دیگر فشار تقاضا وارد کرده است مثلاً یک کارخانه بهداشتی، سرگرمی خانگی و...

♦ **باید از سیاست‌های مالی انبساطی استفاده بیشتری کنیم**

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: ما اشتباهی است که ما سیاست مالی استفاده نمی‌کنیم. سیاست‌های پولی تولید را نگه می‌دارند اما هم روی نرخ ارز فشار وارد می‌کنند هم تورم می‌آورند. اما سیاست‌های مالی معکوس این هستند؛ یعنی هم تورم را بالا نمی‌برند و هم بر ارز تأثیری ندارند.

وی در پاسخ به این سوال که در صورتی که دولت با کسری بودجه مواجه است چگونه می‌تواند اوراق بفروشد، گفت: این سوال همیشه مطرح است که دولتی که ۱۶۸ هزار میلیارد اوراق فروخته و بانوجه به کسری بودجه، امسال هم باید اوراق بفروشد، چگونه برای کرونا اوراق عرضه کند. در پاسخ دویشت وجود دارد، اول اینکه چون اندازه تولید ناخالص داخلی ایران به نسبت بودجه جاری بزرگ شده و بدیهی ثابت است، نسبت بدهی به تولید ناخالصی داخلی کم شده و این خودش رقم جدیدی برای فروش اوراق است.

وزیر جهاد کشاورزی:

۱۴ میلیون تن گندم امسال تولید می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی پیش بینی کرد: در سال زراعی جاری حدود ۱۴ میلیون تن گندم تولید می‌شود. ۱۰ میلیون تن گندم ماراد بر نیاز کشاورزی خیرداری می‌شود.

اطم خاوازی در گفتگویی با بیان این مطلب افزود: بارندگی‌ها در سال زراعی جاری ۳۳ درصد بیش از میانگین بلند مدت بوده است. وی درباره قیمت گذاری محصولات کشاورزی، گفت: خوشبختانه امسال آالی رئیس جمهور توجه ویژه ای داشتند و قیمت گندم را از هر کیلوگرم ۲٫۲۰۰ تومان به ۲٫۵۰۰ تومان رساندند و ما در نظر داریم با نشست‌هایی که با تشکل های کشاورزی به ویژه بنیاد گندمکاران خواهیم داشت، بتوانیم قیمت گندم را هر سال نزدیک تر به قیمت‌های جهانی و روز دنیا تعیین کنیم و این موضوع می‌تواند به پایداری تولید در کشور کمک کند.

وزیر جهاد کشاورزی، افزایش عملکرد در واحد سطح را از راهکارهای تثبیت پایدار ی

تولید گندم برشمرد و افزود: افزایش عملکرد در واحد سطح با شعار سال یعنی جیش تولید نیز منطبق است.

وی میانگین عملکرد گندم آبی و دیم در واحد سطح را به ترتیب ۴٫۵ و ۱٫۲ تن در

هکتار اعلام دو خاطرنشان کرد: برنامه‌های بسیار مفصلی برای افزایش عملکرد در هکتار گندم در کشور داریم که با تحقق این امر، درآمد کشاورزان نیز افزایش می‌یابد و نسبت به شکت این محصول در سال‌های آینده رفعت پیدا می‌کند.

خاوازی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین نهاده‌هایی که می‌تواند موجب افزایش عملکرد

گندم شود، رقم مناسب است که در این زمینه برنامه‌های فراوان داریم و وی، در اختیار

قرار دادن به موقع کود شیمیایی را از دیگر عوامل افزایش تولید گندم عنوان کرد و

افزود: تجهیز و آماده سازی ناوگان مکانیزاسیون نیز در افزایش تولید گندم کشور مؤثر

هست خیرداد:

رفع توقیف از ۱٫۶ میلیارد دلار متعلق به بانک مرکزی

الیناصرحهمنی، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد با رشد هوشمندانه، تلاش‌های ایالات متحده آمریکا و پیش‌شدنی در انجام اقدامات حقوقی و همچنین در نتیجه پیگیری های قضایی در کشور لوکزامبورگ، با شروع سال نو، دویپروزی حاصل کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شد. دکتر همنی تأکید کرد: ابتدا از قرار توقیف وجوه به مبلغ ۱٫۶ میلیارد دلار متعلق به بانک مرکزی نزد کلیراستريم لوکزامبورگ که از تاریخ ۲۵/۱۰/۱۳۹۴ در توقیف بود رفع توقیف شد و سپس با صدور دستور موقت از شعبه دیگری از دادگاه های کشور یاد شده از انتقال همنی وجوه به آمریکا وتوزیع میان مدعیان دروغین انتساب جادیه یازده سپتامبر به ایران پیشگیری شد.

اخبار

برگزاری بازی‌ها در کیش و بوشهر شایعه است

نبی: نمی‌شود مسابقات لیگ را ناتمام بگذاریم

دبیرکل فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه فیفا با ارسال نامه به کنفدراسیون‌ها خواستار ادامه مسابقات لیگ‌ها شده است، گفت: نمی‌شود مسابقات را نیمه‌تمام‌رها کنیم. مهدی محمدنیی در گفت‌وگو با شبکه ورزش در خصوص احتمال ادامه مسابقات لیگ برتر اظهار داشت: در جریان هستنید که با وجود شوکی که ویروس کرونا به سراسر جهان وارد کرد سازمان لیگ فوتبال ایران یک هفته مسابقات را ادامه داد اما از آنجا که ستاد ملی مبارزه با کرونا و فدراسیون پزشکی ورزشی جمع‌بندی کردند که مسابقات ادامه‌پیدا نکنند دیدارهای لیگ متوقف شد.

وی افزود: مسابقات به جهت حفظ سلامت بازیکنان و همه عوامل برگزاری لیگ‌ها در دنیا به حالت تعلیق درآمد ولی باید در نظر داشته باشیم برنامه‌ریزی سازمان لیگ ایران هم به شکلی که به نهاد بالادستی خود نگاه می‌کند.

نبی تأکید کرد: فیفا مکاتبه‌ایی را با کنفدراسیون‌های فوتبال انجام داده و خواسته مسابقات ادامه پیدا کند. اگر چه هنوز ابلاغیه‌ای به فدراسیون فوتبال نرسیده است اما قطعاً جمع‌بندی با کنفدراسیون‌های فوتبال خواهد بود.

دبیرکل فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: طبیعتاً سازمان لیگ با باشگاه‌ها در ارتباط است ونظرات آنها را نیز جویا خواهد شد ولی از نظر من جمع‌بندی در سه پخش خواهد بود. طبیعتاً اگر از این فضا خارج شویم باید به باشگاه‌ها فرصت تمرین بدهیم تا در ۹ هفته آخر هفته لیگ را برگزار کنیم. ضمن آنکه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نیز یک معضلی شده است.

وی با اشاره به اینکه هنوز ابلاغیه‌ای به فدراسیون نرسیده است، گفت: در گزارشی که سهیل مهدی به من ارائه کرده مدعی شده تاکنون فیفا نامه‌ای به کنفدراسیون ارسال نکرده اما آنها در جریان این موضوع قرار گرفته‌اند. هر شروعی پایانی دارد و نمی‌شود مسابقات را ناتمام گذاشت اما این موضوع در گرو تصمیم ستاد مبارزه با کرونا و فدراسیون پزشکی ورزشی است.

دبیرکل فدراسیون فوتبال ادامه داد: طبیعتاً نظرات مختلف به سازمان لیگ و هیأت

رئیس‌هاش ارائه می‌شود و ما امیدوار هستیم هر چه زودتر از این فضا خارج شویم.

نبی در پاسخ به این سؤال که آیا صحت دارد مسابقات لیگ برتر در کیش یا جم بوشهر برگزار می‌شود، گفت: تا جایی که من در جریان هستم و سازمان لیگ به ما گزارش داده این موضوع شایعه است و اصلاً چنین مسائلی مطرح نیست. طبیعتاً مسابقات لیگ برتر رفت و برگشت است و نمی‌شود که به صورت متمرکز برگزار شود. هر تیمی شرایط خاص خودش را دارد و تماشاگران دوست دارند از تیم‌های محبوب‌شان در شهر خودشان میزبانی کنند و نباید آنها را از تماشای بازی‌ها در استادیوم‌های شهرشان محروم کرد.

علیرضا منصوریان:

کدورتی با رحمتی و فردوسی پور ندارم

علیرضا منصوریان، بازیکن و سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال تهران در جریان هفته جاری پدش را از دست داد و روز پنجشنبه در گفتگویی تلفنی با برنامه نوروز فوتبالی در این باره صحبت کرد.

منصوریان در ابتدا اظهار داشت: عرض سلام و خسته نباشید دارم خدمت همگی و ببیندگان خوب شما. از تمام دوستان، همبازان سابق در تمامی سال‌های مختلف از تمامی ورزشکاران در رشته‌های مختلف و مسئولین و تمام کسانی که خاندان منصوریان را در این مراسم سوگواری همراهی کردند و با پیام‌هایی که داشتند یا ما ابراز همدردی کردند. از کسانی که در پشت‌تذرها حضور پیدا کردند و به سلامت اجتماعی دیگران فکر کردند هم تشکر می‌کنم و امیدوارم این‌ها هم به تمامی ملت عزیز ایران تبریک می‌گویم. منصوریان در پاسخ به این سوال که ظاهر اسیدمهدی رحمتی برای عرض تسلیت به مناسبست درگذشت پدرش گل ارسال کرده است گفت: باید عرض کنم که از همه تشکر میکنم و ممنون هستم. امروز نیمه شعبان و ولادت امام زمان (عج) است و به تملعی اهالی فوتبال اعلام می‌کنم که بعد از اتفاقی که براین افتاد به این نتیجه رسیدم که دنیا اینقدر ارزش نداد که خدایی ناکرده کدورتی از کسی به دل بگیریم و یا کدورتی را در دل کسی بگذاریم. به من اعلام می‌کنم که با اسیدمهدی رحمتی به صورت تلفنی صحبت کردیم و یک تاج گل هم به منزل پدرم ارسال کرد. از او تشکر می‌کنم و بعد از جدایی استقلال یکسری مسائل پیش آمده بود که با برخی از افراد دچار کدورت شده بودم. من با عادل فردوسی پور عزیز هم اگر کدورتی داشتم تمام شده و رفته.

منصوریان ادامه داد: خدای جل جلاله من بزرگ‌زد و در روزهای سخت خداوند به ما یاد می‌دهد که این احساس به ذهن آدم نباید که فوتبال تنها بخشی از زندگی ماست و هیچ چیز انشاقه‌بر سازمانی نیست ولی دوستی و آرامش و محبت تمام زندگی ماست. ازطریق این برنامه اعلام می‌کنم که از هیچ عزیزی کدورتی به دل ندارم. فوتبال تمام زندگی ما نیست و این ورزش فقط یک وسیله برای پیدا کردن دوست‌های بیشتر است.

کارگر جم: آینده استقلال را روشن می‌بینم

اختلاف بین مجیدی و سعادتمند شایعه است

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید وزارت ورزش در پیش‌برد اهداف استقلال، باید به‌آنی‌پوشان پایتخت کمک کند.

اکبر کارگر جم درباره تغییرات جدید آبی‌پوشان پایتخت و انتخاب سعادتمند به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه گفت: ایشان تازه تشریف آورده‌اند و باید ببینیم چه کاری انجام می‌دهند. کادر مدیریتی جدید با برنامه‌ای که ریختند، باید مشکلات استقلال و بدیهی‌های موجود را برطرف کنند.

او ادامه داد: این مساله بستگی به مدیریت باشگاه دارد که چطور بدیهی‌ها را مورد بررسی قرار دهد. به نظر من باید یک کارشناس مالی وجود داشته باشد تا بدیهی‌های استقلال به‌طور کامل مورد ارزیابی قرار بگیرد تا مشکلی از این بابت پیش نیاید. کارگر جم افزود: سعادتمند باید خودش سعی کند با اسپانسرهایی که دارد هزینه‌های موجود را تأمین کند و مشکلات باشگاه را برطرف کند. وزارت ورزش هم باید به استقلال کمک کند اما باید حساب و کتاب روشن باشد که بدیهی‌ها بالا نیاید.

او درباره اخبار مبنی اختلاف میان فرهنگ مجیدی و کادر مدیریتی جدید باشگاه استقلال، خاطرنشان کرد: این‌ها حاشیه‌های تیم است و شایعه سازی است. فکر نمی‌کنم اختلافی وجود داشته‌باشد. مجیدی مربی جوان و خوبی است و بازیکن خوبی بوده است و این مساله فکر نمی‌کنم در بازی‌ها وجود داشته‌باشد.

این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال تأکید کرد: هر چیز باید در چار چوب خودش پیش برود و هر کس کار خودش را انجام دهد. اگر دخالتی بخواهد انجام گیرد همان اش و همان کاسه است همه باید وظایف خودشان را انجام دهد تا همه چیز سر جای خودش قرار بگیرد.

اکبر کارگر جم در پایان گفت: استقلال تیم جوان و خوبی است و می‌تواند در آینده پیشرفت داشته باشد. تیم باید با جذب بازیکن خود را تقویت کند و در این صورت من آینده استقلال خیلی خوب و موفق می‌بینم.

روزنامه فطری:

لیگ قهرمانان آسیا در ماه آگوست از سر گرفته می‌شود

روزنامه فطری تأکید کرد که ادامه لیگ قهرمانان آسیا در ماه آگوست برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا و نقل از الوطن، مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بعد از برگزاری دوبازی به خاطر ویروس کرونا تعطیل شد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز زمان دقیقی را برای ادامه هر مرحله گروهی اعلام نکرده است با این حال اصرار دارد که این بازی‌ها ادامه خواهد داشت.

روزنامه الوطن قطر نوشت: لیگ قهرمانان آسیا قطعاً ادامه پیدا خواهد کرد و AFC به هیچ وجه به دنبال لغو این رقابت‌ها نیست چرا که در این صورت متحمل زیان زیادی خواهد شد. آنچه که قطعی است این است که ادامه بازی‌های مرحله گروهی در ماه آگوست (اواسط مرداد) خواهد بود.

این روزنامه فطری درباره شیوه برگزاری ادامه لیگ قهرمانان آسیا نوشت: فـلـاجـ جزیری که کنفدراسیون فوتبال آسیا به آن رسیده است این است که بازی‌های به صورت تک بازی و در یک کشور برگزار شود. قطر، ازبکستان، عمان و کویت چهار کشوری هستند که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای میزبانی در نظر گرفته است اما هنوز به جمع بندی لازم‌نرسیده است.

آتیلا حجازی:

استقلال به ساختار جدید نیاز دارد

پیشکسوت استقلال گفت: مهم‌ترین هدف و خواسته مدیران باشگاه استقلال باید فراهم کردن ساختاری مناسب برای این تیم است تا به آینده باشگاهی که میلیون‌ها هوادار دارد کمک کند.

«آتیلا حجازی» اظهار داشت: باشگاه استقلال با مشکلات زیادی روبرو است و امیدوارم مدیریت جدید بتواند راهکاری برای غلبه بر این مشکلات پیدا کند. وی افزود: مهم‌ترین هدف و خواسته مدیران باشگاه استقلال باید فراهم کردن ساختاری مناسب برای این تیم باشد تا در آینده دیگر شاهد مشکلات اینچنینی نباشیم. پیشکسوت استقلال با اشاره به لغو مسابقات فوتبال به خاطر شیوع ویروس کرونا، خاطرنشان کرد: ویروس کرونا تمام دنیا را تحت تأثیر قرار داده و همه کشورها درگیر آن هستند و امیدوارم هر چه سریع‌تر این موضوع تمام شود تا جهان به آرامش برسد. حجازی تصریح کرد: مسابقات لیگ برتر تا پایان آبان و ویروس کرونا باید تعطیل باشد چرا که چنین بیشتر از آن انسان‌ها اهمیت دارد.

بازیکن سابق استقلال در پایان گفت: مدیریت جدید استقلال باید سبتر لازم را برای

مربیان و بازیکنان این تیم فراهم کند تا آنها بدون فرایال به فکر افتخار آفرینی برای تیمشان باشند.

مدیرعامل باشگاه استقلال:

مقابل ایده معرفی قهرمان لیگ می ایستم



سرپرستان، سرمربیان و بازیکنان تیم‌های حاضر در لیگ این حق را دارند که نظر خود پیرامون وضعیت لیگ نیمه کاره ای که داریم را بیان کنند اما کسی اجازه ندارد نظر خود را نظر قطعی و تنها راه درست بداند. بنده بنا به به خواست هواداران عزیز استقلال در

این مورد قطعاً واکنش نشان خواهم داد.

♦ **با پایان لیگ و قهرمانی یک تیم مخالفت می‌کنم**

سعادتمند عنوان کرد: به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال تأکید می‌کنم مطابق با اعلام‌پایان لیگ و قهرمانی تیم دیگر موافقت نخواهم کرد چرا که فاصله امتیازی و میزان بازی‌های مانده به نوعی است که قهرمانی هیچ تیمی مسجل نیست.

♦ **نیازی به تصمیم عجولانه نیست**

وی تصریح کرد: در مورد سرنوشت لیگ نظرات بسیار صریحی دارم. اول اینکه برای

مدیر برنامه ایتالیایی:

آزمون خرید قابل اعتمادی برای ناپولی است

یک مدیر برنامه ایتالیایی از سردار آزمون به عنوان خریدی قابل اعتماد برای باشگاه ناپولی ایتالیا یاد کرد: آزمون راهی طولانی در پیش دارد، با وجود تعطیلی فوتبال در سراسر دنیا، رسانه های کشور ایتالیا از مذاکرات باشگاه ناپولی با سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم زینت سنت پترزبورگ خبر داده اند. هرچند آزمون از این پیشنهاد ایتالیایی اظهار بی اطلاعی کرده اما شواهد گویای این است که مذاکره مهاجم ایران با باشگاه ایتالیایی در مراحل پیشرفته‌ای قرار دارد. در تازه ترین اظهار نظر درباره آزمون، «جولیو دینی» مدیر برنامه و وکیل ورزشی ایتالیا خرید این مهاجم ایرانی را به باشگاه ناپولی توصیه کرد است. دینی در این خصوص به رادیو



«ناپولی» گفت: من تیم زینت و سردار آزمون را خوب می‌شناسم. آزمون به محض حضور در تیم سنت پترزبورگ تأثیر زیادی در این تیم داشت و کلی‌ه‌هایی به ثمر رساند که به او اجازه می‌داد قهرمان شود. وی افزود: به صورت کلی آزمون در خط حمله نزدیک به یک مهاجم دیگر بازی می‌کند و مهاجم دوم به حساب نمی‌آید. می‌توانم این بازیکن را با نیکولا کالینیچ (مهاجم تیم ملی کرواسی که در تیم آ.س. رم ایتالیا بازی می‌کند) مقایسه کنم. آزمون را می‌توانید همواره در یک منطقه کوچک- در محوطه جریمه- حرف- پیدا کنید. این مدیر برنامه ایتالیایی ادامه داد: آزمون بازیکن سرعنی است؛ تکنیک دارد و از قدرت سرزنی خود به خوبی استفاده می‌کند. این بازیکن هنوز راهی طولانی در پیش دارد. لیگ روسیه برای ما قابل اعتماد است.

شنبه—بیست و سوم فروردین ماه ۱۳۹۹ — سال بیست و سوم — شماره ۵۰۱۰

اعلام نظر نهایی تصمیمات و نقطه نظرات مشترک از سوی FIFA و AFC و سازمان بهداشت جهانی برای کل جهان متصور خواهد بود سپس مصوبات ستاد کرونا کشور نیز در این زمینه برای ادامه مسابقات و حتی تمرینات لازم الاجراست. در حال حاضر تمام لیگ‌های دنیا تعطیل شده‌اند هیچ نیازی به تصمیم عجولانه نیست. شاید بتوان کرونا را مهار و مسابقات را دوباره برگزار کرد؛ اگرچه باور این موضوع سخت به نظر می‌رسد. نکته دیگری که باید به آن توجه داشت این است که در مورد تعیین سرنوشت لیگ با احترام به اهداف و تلاش تمامی باشگاه‌ها و هزینه‌های مرتبط و نگاه هواداران؛ تنها نمایندگان تیم‌های حاضر در مسابقات می‌توانند و باید تصمیم بگیرند.

♦ **هر ۱۶ مدیرعامل باشگاه‌های لیگ برتری حق رای دارند**

سعادتمند خاطر نشان کرد: بر این باورم که بهترین تصمیم آن است که ابتدا چند راه حل را به عنوان راه‌های احتمالی برطرف کردن این مشکل و معضل در نظر بگیریم و بعد در جمعی که تنها ۱۶ مدیرعامل تیم‌های لیگ برتری در آن حق رای دارند، در مورد بهترین راه ممکن رای گیری شود.

♦ **فدراسیون برای لیگ رای گیری کند**

وی ادامه داد: با در نظر گرفتن اینکه فدراسیون فوتبال فعلاً رئیس ندارد و اینکه هر احمد سعادتمند با اشاره به اتفاقات رخ داده در روزهای اخیر و شایعه اهدای قهرمانی به پرسپولیس صحبت‌های زیر را انجام داد.

قهرمانی هیچ تیمی در لیگ ایران مسجل نشده و من از منافع باشگاه استقلال دفاع می‌کنم. پیش از این نیز فرصت بود تا در چنین موردی صحبت کنم اما بر این باورم که بهتر است مسئولان محترم باشگاه‌های حاضر در مسابقات تا زمانی که تکلیف برگزاری ادامه مسابقات، مشخص نشده چه به لحاظ زمان بین المللی و چه ملی سکوت کنند و با صحبت‌های غیرضروری و بعضاً غیرمسئولانه خود سبب ساز ایجاد اشتفگی در خاطر هواداران تیم‌های دیگر نشوند. به اعتقاد من بهتر است سازمان لیگ یا فدراسیون از باشگاه‌ها و همچنین صاحب نظران فوتبال بخواهند تا نظرات و پیشنهاد‌های خود در مورد بحران به وجود آمده و راه‌های برطرف کردن آن را ارائه و تقدیم کنند تا بتوان به مدل‌های تصمیم گیری شخصی رسید که قابلیت رای گیری را داشته باشند.

♦ **قهرمان لیگ باید در زمین مشخص شود**

سعادتمند تأکید کرد: ضمن تبریک فرارسیدن پنجاهمین سالگرد نخستین قهرمانی استقلال و اولین قهرمانی نماینده‌ای از کشورمان در مسابقات قاره‌ای به هواداران استقلال و خانواده بزرگ فوتبال ایران، بر این باورم که تصمیم گیری در مورد موضوعی به این اهمیت، باید دور از سیاست‌های تبلیغاتی و هوادار پسند اتخاذ شود و از مسئولان باشگاه‌های مختلفی می‌خواهم که از گفتن سخنان غیرضروری خودداری کنند و ضمن رعایت و التزام به تصمیمات ستاد کرونا براساس منطق و حق قانونی باشگاه‌ها اقدام نمایند. زیبایی فوتبال به بازی‌های هیجان انگیز آن و شور هواداران بوده و قهرمانی در آن نیز می‌بایست در زمین فوتبال مشخص شود.

مهدی طارمی:

برای رسیدن به این جایگاه خیلی تلاش کردم



مهاجم تیم فوتبال ایران و ریو آوه پرتغال انتخابش به عنوان بهترین لژیونر کشور در یک برنامه تلویزیونی سخن گفت.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت ریو آوه، مهدی طارمی در تابستان به عضویت تیم ریو آوه پرتغال درآمد و موفق شد در این تیم عملکرد خوبی از خود ارائه دهد.

این مهاجم در ۲۷ بازی در این فصل برای تیم ریو آوه پرتغال موفق شد ۱۱ گل به ثمر برساند.

طارمی که در یک برنامه تلویزیونی به عنوان بهترین لژیونر ایرانی انتخاب شده است گفت: افتخار می‌کنم که به این مهم توانستم دست یابم. من خیلی تلاش کردم تا بتوانم به این جایی برسم که الان به آن تعلق دارم و اینجا جز اتفاقات کوچک هستند که به‌ما در این مسیر انگیزه می‌دهند. مهدی طارمی بعد از حضور در پرسپولیس راهی العرافه قطر شد و از این تیم تصمیم به حضور در فوتبال اروپا و تیم ریو آوه پرتغال را گرفت.

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در بخش دیگری از سخنانش گفت: نمی‌توانم همه‌بازی‌های خود را فراموش کنم و از تمام مربیان و بازیکنان ریو آوه پرتغال که به من کمک کردند تا خیلی زود به شیوه خاص فوتبالی در این کشور عادت کنم تشکر می‌کنم. آمدن به فوتبال اروپا خیلی به سود من بود و از این بابت خوشحالم.

مجید جلالی:

شروع دوباره فوتبال به سلامت روانی جامعه کمک می‌کند

سیما پیش از گذشته است و باید فعال‌تر از قبل باشد. مسئولان این سازمان هنوز هم می‌توانند در کنار برنامه‌های سرگرم کننده از ورزش به ویژه فوتبال کمک بگیرند. این روزها بهتر است برنامه‌های جدی کمتر شده و با افزایش برنامه‌های تولیدی و سرگرم‌کننده شاد استفاده شود. علاوه بر این از برنامه‌های آرشویی همانند بازی‌های خاطره انگیز فوتبال که می‌توانند به سلامت روانی جامعه کمک‌بیشتر استفاده شود.

به اعتقاد من از این ایام سخت و دشوار که کادر درمانی کشور با تلاش بی‌وقفه خود قهرمانانه برای سلامت جسم و روح جامعه تلاش می‌کنند، اهالی فوتبال می‌توانند به عنوان سربازان کادر درمانی کشور به آنان کمک کنند. البته این حرف زمانی درست است که اهمال کاری در طرح غربال‌گیری اهالی

فوتبال صورت‌نگیرد و مرتب این برنامه ادامه پیدا کند. وی درعین حال تأکید کرد: البته که من متخصیص حوزه سلامت نیستم و این‌ها تنها نظر شخصی من است اما مطمئن هستم با نیمه کاره رها کردن لیگ بی‌اعتمادی و اعتراض به تصمیم مسئولان بیش از بیش خواهد شد. پس از قبل از هر تصمیمی بهتر است درباره این ایده پزباری و بعد از آن با رعایت تمامی جوانب دست به اقدام زد.

جلالی در پاسخ به این سوال که اگر لیگ همین‌جا تمام شود، این موضوع به‌سود یا ضرر تیم کل کشور است، عنوان کرد: ما جزو تیم‌های سقوط‌کننده نیستیم و از آنجا که لیگ برتر ایران به لحاظ مالی سود آتی‌نانی ندارد، این موضوع به سود یا ضرر تیم‌ما تمام نمی‌شود.



خشونت‌های خانگی این روزها افزایش یافته و این سلامت اجتماعی را به خطر انداخته است و البته ممکن است با ادامه قرنطینه خانگی سلامت جامعه را حفظ کنیم اما سووال اینجاست برای مشکلات روانی و نبعات آن چه برنامه‌ای داریم.

در این ارتباط معتقدم وظیفه رسانه‌ها به ویژه سازمان صدا و

ویدی جلویی از هرگونه قضاوت یا اتهام، اواخر فروردین ماه بحث غربالگری در تمامی تیم‌های حاضر در لیگ برتر را آغاز کنیم و هنگامی که از سلامتی همه ارکان فوتبال اطمینان حاصل کردیم لیگ را پشت درهای بسته برگزار کنیم.

وی ادامه داد: همانطور که اشاره کردم در شرایط کرونایی آمار

های تیم حرف یعنی استقلال، همه به چالش رویایی زن با دستمال کاغذی پیوستند و از این طریق مردم را به ماندن در خانه دعوت کردند.

از دیگر چالش‌هایی که بین ورزشکاران ایرانی رواج پیدا کرد، چالش کتاب خوانی بود. در این روزها یکی از اصلی‌ترین کارهای مردم برای گذراندن اوقات قرنطینه می‌تواند خواندن کتاب باشد و ورزشکاران ایرانی با دعوت از همدیگر این چالش را نیز مرسوم کردند. مهدی طارمی ستاره ایرانی تیم ریوآوه پرتغال یکی از کسانی بود که در صفحه اینستاگرام خودش از بازیکنان زیادی برای انجام این چالش دعوت کرد.

برگزاری تمرینات تیمی به صورت آنلاین نیز دیگر کاری بود که بازیکنان لیگ برتری در این مدت انجام دادند. کاری که همون افاضلی چند شب پیش در برنامه فوتبال برتر درباره‌اش گفت که در همه دنیا ابتدا از سوی او برای تیم پارس جم مرسوم شده و

تعطیلی فوتبال به دلیل شیوع بیماری کرونا باعث شده که همه تیم‌های دنیا در قرنطینه باشند و ورزشکاران ایرانی هم روزهای قرنطینه را با مسرگرمی‌های جالبی پشت سرمی‌گذارند.

شیوع بیماری کرونا و تعطیلی رقابت‌های فوتبال در همه کشورهای مطرح دنیا باعث شد ورزشهای قرنطینه برای بازیکنان تیم‌های مختلف متفاوت پشت سر گذاشته‌شود. فوتبالیست‌های مطرح دنیا و حتی بازیکنان تیم‌های لیگ برتر خودمان ورزشهای عجیبی را پشت سرمی‌گذارند. روزهایی که به قول خودشان پیش از این تجربه نکرده بودند. ستاره‌های تیم ملی و لیگ برتر ایران این روزها در وضعیت قرنطینه سرگرمی‌های جالبی دارند که خیلی‌ها آن‌ها الگوبرگرفته از چالش‌های خارجی است.

برای مثال رویایی زن با دستمال کاغذی و دعوت از مردم به چالش ماندن در خانه یکی از اولین کارهایی که بین فوتبالیست‌های ایرانی دیده شد. از شجاع خلیل زاده پرسپولیس‌ی‌ها تا ستاره

کارشناس والیبال درباره فسخ قرارداد کولاکوویچ گفت: امیدوارم بدون دادن خسارت این قرارداد افسخ کنیم.

جبار قوچان نژاد فسخ قرارداد با کولاکوویچ گفت: فسخ قرارداد با ایگور کولاکوویچ به نفع والیبال ایران است. امیدوارم بتوانیم بدون دادن خسارت این قرارداد را فسخ کنیم. کولاکوویچ نیز به اندازه کافی از والیبال ایران اعتبار گرفته است. امیدوارم که برای فسخ قرارداد محبت کارشناس والیبال در پاسخ به این سوال که گزینه‌های داخلی و خارجی برای تیمکت تیم ملی مطرح است، نظر شما چیست؟ گفت: مربیان مطرح خارجی می‌توانند به والیبال ایران کمک کنند، ما در داخل نیز مربیان خوب و ارزنده‌ای

مربیانی بود که علاوه بر توان فنی خوب، یک روانشناس ایده آله بود، او معجزه گر نبود. قوچان نژاد اظهار کرد: مربی‌ای موفق خواهد بود که علاوه بر دانش روز دنیا، مدیریت و روانشناسی قوی ای نیز داشته باشد. وی در پایان در پاسخ به این سوال که با گذشت ۵ ماه از حضور اورزنی در فدراسیون والیبال هنوز تکلیف هیئت ورزشی و برخی از ارکان فدراسیون مشخص نیست، نظر شما چیست؟ گفت: همانطور که می‌دانید چند ماهی است که کشور درگیر ویروس کرونا است و در این شرایط تصمیم گیری و مذاکره سخت می‌باشد. باید زمان بدهیم داورونی به کار اشراف دارد. اما فعلاً شرایط کشور با توجه به وجود شیوع کرونا کمی سخت شده است، زمان هم چیز را درست خواهد کرد.

شنبه بیست و سوم فروردین ماه ۱۳۹۹ – سال بیست و سوم – شماره ۵۰۱

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت : ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید و رفتار و نظم عمومی آن در به‌کار بستن توصیه‌ها خوب است البته زندگی برای برخی اقشار ضعیف با سختی در حال گذران است که مسئولان باید برنامه‌های کمک به آنها را هرچه سریع‌تر و بهتر اجرا کنند.

به گزارش روز پنج شنبه پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خاتمی‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به‌مناسبت نیمه‌شعبان فرمودند: عیدسیدنیمه‌شعبان بر همه‌شما برادران و خواهران عزیز، بر همه‌ملت ایران، بر همه مسلمانان جهان و همه آزادی خواهان سطح دنیا مبارک باد.

آیت الله خامنه ای افزودند: بنده متأسفانه توقیف دیدار نزدیک شما را ندارم و ناچار از دور با شما حرف می‌زنم، لکن این هم تجربه‌ای است.

ایشان فرمودند: امروز چند جمله درباره حضرت بقیةالله (رواحنا فداء) عرض می‌کنیم؛ چند جمله هم درباره این مسئله جاری کشور با ملت عزیزمان صحبت می‌کنیم. اول سلامی عرض بکنیم خدمت حضرت بقیةالله (رواحنا فداء).

رهبری انقلاب ادامه‌دادند: السَّلامُ عَلَیکَ یا بَقِیَّةَ‌اللوْهِ فی اَرْضِه، السلام علیک یا مِثاق الله الذی اخذَه وَوَكَّدَه، السلام علیک یا وعد الله الذی ضمنَه السَّلامَ عَلَیکَ ایها العلم المنصوب و العلم المسبوب و العفو و الرحمة الواسعة بغیر مکتوب؛ سلام بر تو ای ذخیره الهی در زمین، بقیةالله؛ سلام بر تو ای عهدو میثاق استوار خداوندی؛ سلام بر تو ای وعده تضمین‌شده پروردگار، ای پرچم‌برافراشته، ای دانش از آسمان فروریده، دنباله ای ن زيارت شریف آل‌باسین، عاشقانه است: «السَّلامَ عَلَیکَ حَین تقوم السَّلامَ عَلَیکَ حَین تقعد السَّلامَ عَلَیکَ حَین تقرا وَتَئینَ» تا آخر.

❖ **بشريت هيچ زماني به اندازه امروز نیازمند منجي نبوده است**

آیت الله خامنه ای فرمودند: شاید در تاریخ بشر کمتر دوره‌ای اتفاق افتاده باشد که آحاد بشری در همه جای عالم جامعه بشری به قدر امروز احساس نیاز به یک منجي داشته باشند؛ چه نخبگان که آگاهانه این نیاز را احساس می‌کنند، چه بسیاری از مردم که احساس نیاز می‌کنند ولی در ناخودآگاه خودشان، احساس نیاز به یک منجي، احساس نیاز به مهدي، احساس نیاز به یک دست قدرت الهی، احساس نیاز به یک امامت معصوم، احساس نیاز به عصمت، به هدایت الهی.

رهبری افزودند: کمتر دوره‌ای در تاریخ این همه احساس نیاز به این حقیقت والا انسان سراغ دارد. امروز بعد از آنی که بشریت مکتاب گوناگون و نخله‌های فکری گوناگون و مسلک های گوناگون را راجع به کرده از کمونیسم تا دموکراسی غربی الی‌لیرال دموکراسی رایج در دنیا با این همه ادعایی که اینها دارند، بشر بعد از اینکه اینها را تجربه کرده احساس آسایش نمی‌کند.

رهبر معظم انقلاب بیان کردند: بشر با این همه پیشرفت های علمی حیرت‌آور که بکلی وضع زندگی را در جهان تغییر داده، احساس خویشی نمی‌کند. بشریت دچار فقر است، دچار بیماری است، دچار فحشا و گناه است، دچار بی‌عدالتی است، دچار نابرابری است، دچار شکاف طبقاتی بسیار وسیع است. بشر دچار سوءاستفاده قدرت‌ها است از علم؛ قدرت‌ها از علم سوءاستفاده می‌کنند؛ از کشفیات طبیعت سوءاستفاده می‌کنند؛ از توانایی‌های استخراج‌شده از طبیعت سوءاستفاده می‌کنند؛ بشر با اینها مواجه است، اینها موجب‌شده است که انسان‌ها احساس خستگی کنند در همه جای دنیا، احساس نیاز به یک دست نجات‌بخش کنند.

رهبری با بیان اینکه مردم، میلیاردها انسان در دنیا گرفتارند، افزودند: بعضی ممکن است آسایش داشته باشند، لکن همان‌ها هم آرامش ندارند؛ بشر دچار نگرانی است، دچار اضطراب است و این پیشرفت‌ها و تحولات گوناگون نتوانسته است به بشر خویشی بخشد. البته خبر انسانی نعمت بزرگی است، بشر نعمت بزرگی است، [اینها] نعمت های خدا است و می‌تواند بسیاری از مشکلات حیات را حل کند؛ لکن برخی از گروه‌ها هست که با اینها باز نرسد.

❖ **جامعه‌مهدوی جامعه فطرت معنویت، علم و عزت است**

آیت‌الله خامنه‌ای بیان کردند: فرض کنید همین مسئله عدالت؛ عدالت‌به‌وسیله‌علم پیشرفته فراوانی و فناوری پیشرفته امروز قابل حل شدن نیست، گرهش‌بارشده نیست. امروز بی‌عدالتی در دنیا از علم نشدنی است، یعنی علم پیشرفته در خدمت بی‌عدالتی است، در خدمت جنگ‌افروزی است، در خدمت تصرف سرزمین‌های دیگران است، در خدمت سلطه بر ملت‌ها است.

ایشان ادامه دادند: این گروه‌ها را دیگر پس علم نمی‌تواند حل بکند؛ اینها احتیاج دارد به یک قدرت معنوی، قدرت الهی، دست پر قدرت امام معصوم، و بتواند این چیزها را انجام بدهد؛ لذا مأموریت بزرگ حضرت بقیةالله (رواحنا فداء) عبارت است از: «یسأل الله به الارض قسطا و عدلا»؛ مأموریت بزرگ آن بزرگوار قسط و عدل است. در بسیاری از روایات، در همه زیارت‌ها به این معنا اشاره شده است؛ معنای ایجاد قسط و عدل؛ این، آن چیزی است که جز از دست قدرت الهی که از آستین حضرت بقیةالله بیرون می‌آید، امکان پذیر نیست، و این عدلی هم که انتظار هست حضرت به وجود بیاورد.

رهبری افزودند: عدل در یک بخشی خاص نیست؛ عدل در همه شئون زندگی است. عدالت در قدرت، عدالت در ثروت، عدالت در سلامت، عدالت در کرامت انسانی، در منزلت اجتماعی، در همه ابعاد زندگی؛ عدالت در معنویت و امکان رشد؛ اینها چیزهایی است که انتظار هست که به‌وسیله حضرت بقیةالله (رواحنا فداء) در عالم وجود، در دنیا به‌وجود بیاید و این‌اشاءالله به لطف الهی خواهد شد.

آیت الله خامنه‌ای در ادامه گفت:، چه آنهایی که نخیه هستند و حوادث را می‌توانند تشخیص بدهند، چه توده مردم که بعضی‌ها ممکن است گرفتار زندگی اند، غافلند در سطح دنیا، در کشورهای مختلف، همه این احساس نیاز دارند؛ منتها بعضی آگاهانه، بعضی غیر آگاهانه؛ البته در همه ادیان هم این وعده داده شده است. ایشان گفتند: در همه ادیان وعده یک فرج و حرکت عظیم الهی در انتهای تاریخ، که البته این هم پایان تاریخ نیست؛ از زمان حضرت ولی‌عصر، دنیای واقعی و زندگی واقعی بشر از آن وقت شروع می‌شود؛ لکن در انتهای این وعده زندگی‌ای که امروز ما داریم، همه وعده آن چنان عاقبتی را داده‌اند. خوب، پس این نیاز هست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه بیانات خود فرمودند: برای اینکه این نیاز جهت پیدا کند و مفید فایده‌ای باشد، در اسلام خواسته شده است‌ما که انتظار داشته باشیم، «انتظار» فراتر از نیازمندی است، فراتر از احساس نیاز است. گفته‌اند منظر باشدی؛ انتظار یعنی امید؛ انتظار یعنی اعتقاد به اینکه یک آینده قطعی‌ای وجود دارد.

ایشان افزودند: صرف نیاز نیست، انتظار سازنده است، لذا در روایات ما، معارف ما، انتظار فرج جایگاه بسیار مهمی دارد که من حالا یک توضیحی در مورد انتظار فرج بده‌ا عرض می‌کنم. در توقیع شریف حضرت ولی‌عصر (رواحنا فداء) به این بابویه علی‌بن بابویه- از قول پیغمبر (صلی الله علیه و اله و سلم) نقل شده که فرمود: افضلُ اعمال اُمّتی انتظار الفرج؛ یعنی برترین اعمال اُمّت من این است که منتظر یک باشدن؛ این امید در یک روایتی از موسی بن جعفر (علیه السلام): افضلُ العبادَةِ بعدُ المعرفةُ لِإِنْتِظار الفرج.

آیت الله خامنه ای در ادامه با بیان اینکه معرفت یعنی توحید و معرفت حقایق الهی، بعد از انتظار فرج است، فرمودند: از اِمْرَالمُؤْمِنین علیه السَّلام)، إِنْتَظِرُوا الفَرَجَ وَ لا تَیأسُوا مِنْ رَوْحِ الله؛ انتظار فرج داشته باشید، از روح و رحمت و گشایش الهی مایوس نشوید. پس در انتظار فرج امید هست، تحریک هست، اقدام وجود دارد، که البته حالا در مورد انتظار فرج گفته شده است و مسلم است که انتظار فرج یعنی انتظار فرج حضرت ولی‌عصر؛ این یک مصداق از انتظار فرج است که پیغمبر می‌فرماید «افْضَلُ اَعْمَالِ اُمَّتِی اِنْتَظارُ الفرج»؛ و عموماً اصل آن همین مسئله اختلافات و مشکلات نظارت شورای نگهبان است. خود انتظار فرج گفته شده است و مسلم است که انتظار فرج یعنی انتظار فرج حضرت ولی‌عصر؛ این یک مصداق از انتظار فرج است که پیغمبر می‌فرماید «افْضَلُ اَعْمَالِ اُمَّتِی اِنْتَظارُ الفرج»، ناظر به همه مشکلاتی است که برای زندگی انسان پیش می‌آید؛ مشکلات گوناگونی در زندگی پیش می‌آید، انسان در مواجهه با این مشکلات نیابستی مایوس بشود؛ باید انتظار فرج داشته باشد؛ باید بداند که فرج خواهد شد.

ایشان افزودند: خود انتظار فرج، یک نوع فرج است که این روایتی است از حضرت

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی با ملت ایران: ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید❖ برنامه کمک به قشرهای ضعیف سریع‌تر و بیشتر اجراشود



موسی بن جعفر: لَسْتُ عَلمُ اَنْ اِنْتَظارَ الفَرَجِ مِنْ الفَرَجِ؛ خود انتظار فرج انتظار گشایش، خودش یک گشایشی است برای انسان؛ انسان را از آن حالت یأس، از حال درماندگی که به کارهای عجیب و غریبی انسان را وادار می‌کند، نجات می‌دهد.
خب این معنایش این است.

آیت الله خامنه ای تصریح کردند: اینکه پیغمبر این جور فرمود و ائنه، یعنی اُمّت محمّدی (صلی الله علیه و اله و سلم) در هیچ حادثه‌ای از حوادث زندگی دچار یأس و ناامیدی نمی‌شوند و همیشه در همه حال انتظار فرج دارند.
خب انتظار به معنای فقط شنستن و دست روی دست گذاشتن و چشم به در دوختن هم نیست.

رهبری افزودند: انتظار به معنای آماده شدن است، به معنای اقدام کردن است؛ به معنای این است که انسان احساس کند عاقبتی وجوددارد که می‌شود به اودست یافت، برای رسیدن به آن عاقبت بایستی تلاش کند، ما که انتظار فرج داریم، انتظار ظهوری حضرت بقیةالله (رواحنا فداء) را داریم، باید در این راه تلاش کنیم؛ باید تلاش کنیم در راه ایجاد جامعه‌مهدوی؛ جامعه‌مهدوی.

ایشان فرمودند: خود را به هر اندازه‌ای که در وسع و قدرت ما است بتوانیم به جامعه مهدوی نزدیک کنیم که جامعه‌مهدوی جامعه قسط است، جامعه معنویت است، جامعه معرفت است، جامعه برادری و اخوت است، جامعه علم است، جامعه عزت است.

رهبر معظم انقلاب بیان کردند: یک نکته در باب انتظار فرج این است که انتظار فرج غیر از بی‌صبری و مدّت معین کردن است که انسان یک زمانی را در نظر بگیرد که در فلان تاریخ مثلاً بایستی این حادثه تمام بشود یا این شدت به پایان برسد یا حضرت ظهور کند که بی‌صبری کردن انسان، با به زمین بگوید، بی‌صبری کن؛ این انتظار فرج، این نیست

آیت الله خامنه‌ای است: انتظار فرج یعنی آماده‌سازی خود، بی‌صبری کردن، عجله کردن، جزو چیزهایی است که منوع است. در یک روایتی دارد که «وَاللّهُ لَا يَعْجِلُ لِعَاجِلَةِ الْعِبَادِ»؛ اگر شما عجله می‌کنی، شتاب‌زدگی می‌دهی، معنایش این نیست که حالا خدا هم تابع عجله شما تصمیم بگیرد و عجله کند، نه در هر چیزی قراری دارد، وقت معینی دارد، حکمتی دارد، بر اساس آن حکمت انجام می‌گیرد.

ایشان افزودند: یک نکته دیگر هم عرض کردیم که از [آ] انتظار فرج، هم مراد فرج نهایی است که ظهور حضرت است، هم فرج بعدالسَّقَّة است؛ یعنی فرج بعد از حوادث دشوار و حوادث هم‌گیر، مثل همین حوادثی که امروز در دنیا وجود دارد که خیلی‌ها مایوس می‌کند، خیلی‌ها را وادار به خودکشی می‌کند، لکن وقتی که انتظار فرج وجود دارد، در انسان می‌داند که این حادثه بلاشک تمام خواهد شد.

رهبری در ادامه بیان کردند: یک نکته دیگر هم اینجا وجود دارد و اینکه این آرامش روانی ناشی از انتظار فرج، این اطمینان نفسی که انسان دارد، که تلاطم ندارد نفس انسان و دل انسان، این را می‌شود افزایش داد به وسیله دعا، به وسیله استغاثه، و وسیله مناجات با پروردگار، اَلَا يَذِکُّرُ اللهَ تَعَالٰی الْقُلُوبَ، این دعاهایی که وارد شده است، آیت الله خامنه ای با بیان اینکه حالا ما الان در ماه شریف شعبان هستیم، بعد هم در ماه رمضان، ادامه دادند: دعاهای فراوان، مناجات‌های گوناگون، و تکلم با خدای متعال بدون واسطه، این خیلی [آرزو دارد]، یا باز و تکرار نیاز با ائمه هدی (علیهم السلام) که نزدیک‌ترین احاد عالم وجود به پروردگار متعال هستند، اینها به انسان آرامش و امکان اطمینان و آرامش می‌دهد.

ایشان افزودند: این با خدای متعال گشایش به انسان می‌دهد، بهجت می‌دهد به انسان و رحمت الهی را هم جلب می‌کند؛ مسئله قسط میلیون‌ها دست به دعا برداشته‌اند و آثار و برکاتی خواهد داشت. دیشب میلیون‌ها نفر موفق شدند که دل‌هایشان را با خدا آشنا کنند، متصل کنند و دست به دعا درازند و با خدا حرف بزنند؛ بلاشک این آثار خوب خودش را هم در خود آنها و هم در مردم در آن جامعه نشان خواهد داد و برکات زیادی خواهد بود؛ این چند جمله‌ای که درباره مسئله ظهور و فرج و قیام حضرت بقیةالله خواستیم عرض کنیم، حرف در این زمینه‌ها البته خیلی زیاد است و همین مقدار را من بسنده می‌کنیم.

❖ **شیوع ویروس کرونا یک آزمون الهی است**

رهبر معظم انقلاب با اشاره به حادثه جاری در کشور بیان کردند: در مورد این حادثه رایج کشور که حادثه [ویروس] کرونا است؛ خب این ابتلای عمومی است؛ یک آزمون است: آزمون برای دنیا است؛ هم برای دولت‌ها، هم برای ملت‌ها؛ دولت‌ها هم در این حادثه امتحان می‌شوند، ملت‌ها هم در این حادثه امتحان می‌شوند. آزمون عجیبی است.

آیت الله خامنه ای گفتند: البته در مورد آمراها و اقدام‌های بسیار خوبی که انجام گرفته است و توصیه‌هایی که مسئولین می‌کنند، حرف زیاد زده شده است و به قدر کافی مطالبی را گفته‌اند؛ صدا و سیما هم اضافه‌در این زمینه بسیار خوب عمل کرده و خوب کار کرده است در این مورد؛ من در این زمینه‌ها عرضی ندارم، لکن چند نکته را می‌خواهم عرض‌کنم.

ایشان در ادامه افزودند: یک نکته این است که ملت ایران در این آزمون درخشد، خوش درخشید؛ ملت ایران در آزمون گستا که در این بیاری عمومی، این ویای مدرن را واقع باید گفت، ملت ایران خوب درخشیدند. اولاً اوچ این افتخار ملی متعلق است به مجموعه مردمی کشور که من باها گفتیم.

❖ **اوج افتخار ملی متعلق به مجموعه درملی کشور است**

رهبر معظم انقلاب ادامه دادند: باز هم تکرار باید بکنم، عظمت کار اینها و ارزش فداکاری اینها را؛ چه پزشکان، چه پرستاران، چه متخصصین علوم آزمایشگاهی، چه رادیولوژی، چه روزه‌انتهایی بهداشت، چه بخش‌های خدام، به بخش‌های تحقیقات، چه مدیریت‌ها در خودوزارتخانه و حول وحوش وزارت بهداشت، مدیریت‌هایی که در این زمینه فعالیت‌اند؛ این اوج افتخار متعلق به ملت ایران است.

ایشان افزودند: این جان خودشان را و سلامت خودشان را در خدمت مردم قرار داده‌اند؛ این خیلی با اهمیت و با عظمت است. رنج دوری از خانواده را تحمل کردند؛

ضرورت شفاف سازی فرایند نظارت در انتخابات؛

اصلاح قانون انتخابات و چالش نظارت

شفاف و اطمینان بخش طراحی کند و دلایل در صلاحیت‌ها را به صورت مکتوب به داوطلبین ارائه دهد. همچنین راهبرد کلی شورای نگهبان در مسئله نظارت، باید افزایش مشارکت در انتخابات باشد، به‌باور ناظران سیاسی اهداف طراحی شده در سیاست‌های کلی انتخابات که باید شورای نگهبان به آن‌ها عمل می‌کرد تحقیق پیدا نکرده است.

عدم تحقق اهداف اشاره شده در سیاست‌های کلی انتخابات و همچنین نیاز به قوانین عادی مشخص در این زمینه، باعث شد دولت «لایحه جامع انتخابات» را آماده کند. یکی از مواد مهم این لایحه مسئله نظارت شورای نگهبان بر امر انتخابات است. لایحه جامع انتخابات در ۳۰ بهمن سال ۹۷ در هیات دولت تصویب شد. اما این لایحه با دلایل طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوی تعدادی از نمایندگان همزمان شد و دو عملا این لایحه از فرایند بررسی مجلس خارج شد و تا به امروز مورد بررسی و تصویب قرار نگرفته و نمایندگان مجلس ترجیح دادند به سراغ طرح‌های موزاری بروند. در این لایحه موارد مهمی که امروزه در حوزه انتخابات مطرح است مورد توجه قرار گرفته است. مسئله شفافیت هزینه‌های انتخاباتی، برگزاری انتخابات الکترونیکی، حضور جامعه مدنی و نماینده گروه‌های مرجع در هیات اجرایی و همچنین توجه به احزاب و تقویت نظام حزبی از جمله این موارد است. در این لایحه همچنین سعی شده با اصلاحاتی پاسخگو به تقدهای مطرح شده در حوزه نظارت شورای نگهبان بر انتخابات و در صلاحیت‌های سنی شده با اصلاحاتی در این لایحه تأکید شده که هرگونه اظهارنظر از سوی شورای نگهبان در مقام نظارت تنها بر روش‌ها اعمال قانون حاضر از سوی مجری انتخابات است و باید مستند به عدول یا تخطی مجری از فرایند، ابعاد و مراحل قانونی پس از استماع نظر و مشاهده مستندات وزارت کشور باشد. در واقع شورای نگهبان ناظر بر وزارت کشور است که لایحه جامع انتخابات را که در صورت تصویب به قانون تبدیل خواهد شد، درست اجرا کند و این نمی‌تواند نظارتی اعمال کند. مسئله‌ای که شکل کنونی آن محل مورد اعتراض برخی مسئولان نظام از جمله رئیس‌جمهور قرار گرفته است.

«حسن روحانی» در همایش استانداران در آستانه انتخابات مجلس با اشاره به تداخل وظایف وزارت کشور و شورای نگهبان گفت: استانداران و فرمانداران مجری قانون و مجری انتخابات هستند. قانون اساسی ما احتیاج کرده و گفته که

سیاسی

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

۷

